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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

1.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

Aby nikomu nie zabrakło chleba…
Sierpień to czas zbioru plonów, na które rolnicy pracują niemalże cały rok. Dlatego bardzo 

ważnym wydarzeniem są dożynki, podczas których dziękujemy rolnikom za ich trud i pracę, 
która czasem trwa od świtu do zmierzchu. Tegoroczne Powiatowo - Gminne Święto Plonów 
odbyło się w Pęckowie (gmina Drawsko), a wydarzenie swą obecnością zaszczyciło wielu zna-
mienitych gości.

Starosta i Starościna Święta Plonów - Bartosz Mądrawski i Ewa Marut ze starostą powiatu Feliksem Łaszczem,
wójtem gminy Drawsko Bartoszem Niezborałą oraz sołtysem wsi Pęckowo Leszkiem Matelskim
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Dożynki Gminne Herburtowo - Marianowo 2023
Święto Plonów Gminy Wieleń obchodzone 28 sierpnia 2023 

roku na terenie sołectw Herburtowo - Marianowo połączone 
zostało z oficjalnym otwarciem nowej sali wiejskiej.

Sołectwa te do tej pory nie 
posiadały sali wiejskiej, a ze-
brania wiejskie odbywały się 
w pomieszczeniu klasy dawnej 
szkoły w Herburtowie. Działa-
nia zmierzające do powstania 
wspólnej sali wiejskiej zaini-
cjowane zostały w roku 2015, 
kiedy na zebraniach wiejskich 
z udziałem mieszkańców i Rad 
Sołeckich podjęta została de-
cyzja o budowie wspólnego 
obiektu dla obu sołectw. Ma-
rianowo i Herburtowo sąsia-
dują ze sobą i na przestrzeni 
ostatnich lat zrealizowały kilka 
działań zmierzających do in-
tegracji lokalnej społeczności. 
W Urzędzie Miejskim w Wiele-
niu opracowano dokumentację 
projektową wraz z uzyskaniem 
decyzji pozwolenia na budowę. 
Przez Gminę Wieleń pozyskane 
zostały środki zewnętrzne na 
realizację obiektu. Prace bu-
dowlane trwały w latach 2021 
- 2022. Koszt inwestycji wy-
niósł 1.944.467,16 zł, w tym 
dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych to 1.500.160,82 
zł. W ramach zadania wybu-
dowano obiekt sali parterowej 
wraz z antresolą. Na parterze 
zlokalizowano główne pomiesz-
czenie sali, zadaszony taras, 
sanitariaty, zaplecze gospodar-
cze oraz kotłownię. Na antre-

soli przewidziano pomieszcze-
nie świetlicy środowiskowej. 
Wewnątrz obiektu usytuowa-
no windę dla osób z niepełno-
sprawnościami umożliwiającą 
korzystanie z obu poziomów 
obiektu. Łącznie powierzchnia 
sali wraz z antresolą wynosi 
280 m2.

- Nowa świetlica, zrealizowa-
na z dofinansowaniem z środ-
ków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, służy 
mieszkańcom obu sąsiadują-
cych z sobą sołectw, wzmac-
niając potencjał obszarów wiej-
skich Gminy Wieleń - mówiła 
burmistrz Wielenia Elżbieta 
Rybarczyk. Podziękowania Sa-
morządu Gminy Wieleń skie-
rowane zostały pod adresem 
Wojewody Wielkopolskiego Mi-
chała Zielińskiego, wykonawcy 
inwestycji firmy Stef- Bud re-
prezentowanej przez Przemy-
sława Stefaniaka, firmy Studio 
Projektu Budowlanego Filar 
Marcina Górznego oraz firmy 
Zarządzanie Projektami Łuka-
sza Baryła. Udział w ceremo-
nii przecięcia wstęgi podczas 
otwarcia sali wzięli przedsta-
wiciele samorządu, zaproszeni 
goście oraz przedstawiciele lo-
kalnej społeczności, a poświę-
cenia dokonał proboszcz parafii 
pw. św. Rocha w Wieleniu ks. 
kanonik Marek Kapitulski.

Uroczystości dożynkowe roz-
poczęły się mszą sw. w koście-
le pw. Matki Boskiej Siewnej 
w Herburtowie, której przewod-
niczył proboszcz parafii pw. św. 
Rocha w Wieleniu ks. kanonik 
Marek Kapitulski. Homilia była 
podziękowaniem za tegoroczne 
plony i wspólną modlitwą za 
rolników, ogrodników, sadow-
ników, pszczelarzy i wszyst-
kich, świętujących z okazji do-
żynek. Korowód wyruszył z ko-
ścioła i poprowadzony został 
przez wieleńską Orkiestrę Dętą 
na teren przy świetlicy wiej-
skiej w Marianowie. Bryczką 
na plac dożynkowy przyjechali 
gospodarze Gminnych Dożynek 
Elwira Przymęska i Grzegorz 
Widman. W korowodzie uczest-
niczyły poczty sztandarowe, 
Zespół Obrzędowy „Rożanie”, 
zaproszeni goście, przedsta-
wiciele samorządu, delegacje 
wieńcowe, przedstawiciele śro-
dowisk rolniczych, członkowie 
Grup Odnowy Wsi i mieszkań-
cy miasta i gminy Wieleń.

Uroczystość została zorgani-
zowana w partnerstwie przez 
Samorząd Gminy Wieleń na 

czele z burmistrzem Wielenia 
Elżbietą Rybarczyk, Radę So-
łecką wsi Marianowo z sołty-
sem Grzegorzem Widmanem, 
Radę Sołecką wsi Herburtowo 
z sołtys Anną Kalinowską oraz 
Nadnoteckie Centrum Kultu-
ry w Wieleniu koordynowanym 
przez dyrektora Marcina Waś-
ko. Burmistrz Wielenia Elż-
bieta Rybarczyk z szacunkiem 
odniosła się do gospodarzy te-
gorocznych Gminnych Doży-
nek, dziękując im za społecz-
ne zaangażowanie oraz przy-
jęcie zaszczytnej funkcji. Do 
sołtysów Grzegorza Widmana 
i Anny Kalinowskiej burmistrz 
Wielenia skierowała także po-
dziękowania dla mieszkańców 
wsi Marianowo i Herburtowo 
za sprawną współorganizację 
tegorocznych obchodów.

Zespół Obrzędowy „Roża-
nie” działający przy Wiejskim 
Domu Kultury w Rosku pod 
kierunkiem Magdaleny Plich 
zaprezentował obrzędy do-
żynkowe w dwóch odsłonach. 
W pierwszej części pokazano 
prace polowe, w drugiej obrzęd 
wręczenia plonów przygotowa-
nych z tegorocznych zbiorów. 
Kulminacyjnym momentem był 
obrzęd wręczenia chleba na rę-
ce gospodarzy oraz burmistrza 
Wielenia. Zespołowi towarzy-
szył również Zespół Wokalny 
„Rożanki”. Zespół „Rożanie” 
jest laureatem nagrody bur-
mistrza Wielenia przyznanej 

w dziedzinie kultury, statuetki 
„Noteckie Skrzydła” - za ca-
łokształt dotychczasowych do-
konań, w tym pielęgnowanie 
tradycji ludowych, obrzędów 
i przyśpiewek.

Komisja konkursowa wy-
łoniła zwycięzców w konkur-
sie na „Najładniejszy wieniec 
dożynkowy”. I miejsce - KGW 
„Jarzębina” w Mężyku, II miej-
sce - Rada Sołecką Mariano-
wo i Herburtowo, III miejsce 
- KGW w Rosku. Wyróżnienia: 
KGW w Miałach, Radę Sołecką 
w Mężyku, Zespół Obrzędowy 
„Rożanie” w Rosku.

Organizatorzy zapewnili moc 
atrakcji kulturalnych z pre-
zentacją starych samochodów, 
biesiadą z zespołem „Och Ka-
rol” oraz zabawą taneczną z ze-
społem „Akt”. Nie zabrakło też 
atrakcji przygotowanych z my-
ślą o najmłodszych oraz smacz-
nych potraw przygotowanych 
przez lokalną społeczność.

Organizatorzy serdecznie 
dziękują za wsparcie sponso-
rom, wszystkim zaangażowa-
nym społecznie za trud włożony 
w przygotowanie tegorocznych 
Gminnych Dożynek Herburto-
wo - Marianowo, mieszkańcom 
miasta i gminy Wieleń, a także 
wszystkim przybyłym gościom 
za przyjęcie zaproszeniaa.

MAGDALENA WAŚKO 
HANNA FORBRICH

Fot. Kacper Ficner

Oficjalne oddanie do użytku nowej sali wiejskiej

Obrzędy dożynkowe w wykananiu Zespółu Obrzędowego „Rożanie”

Laureaci konkursu na „Najładniejszy wieniec dożynkowy” z burmistrzem i parlamentarzystami

Podziękowania  dla wykonawcy inwestycji i sołtysów obu wsi
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Budowa slipu
Trwa realizacja zadania pn. „Budowa przystani wodnej 

w Wieleniu - budowa slipu”. W ramach inwestycji budowana 
jest pochylnia umożliwiająca wodowanie jednostek pływają-
cych. Jest ona zlokalizowana na zakończeniu wieleńskich 
bulwarów w pobliżu pomostu pływającego.

W ramach prac budowany 
jest odcinek drogi dojazdo-
wej do slipu, montaż punków 
oświetleniowych na obszarze 
pomiędzy wiatą rekreacyjną 
a pomostem pływającym oraz 
montaż instalacji monitoringu. 
Koszt realizacji robót budowla-
nych to: 348.479,86 zł, w tym 
wkład własny Gminy Wieleń: 
218.674,76 zł, a dofinansowa-
nie zewnętrzne: 129.805,00 zł. 
Dodatkowo Gmina ze środków 
własnych sfinansuje koszt spra-
wowania nadzoru inwestorskie-

go. Przeprowadzenie inwestycji 
jest możliwe dzięki środkom ze-
wnętrznym pozyskanym przez 
Gminę Wieleń w ramach pod-
działania „Wsparcie na wdraża-
nie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” w ramach 
działania „Wsparcie dla rozwo-
ju lokalnego w ramach inicjaty-
wy Leader” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 - 2020. 

RADOSŁAW JANECKI
UM w Wieleniu

Remont amfiteatru
„Kulisy kultury” to program, dzięki któremu lokalne samo-

rządy mogą uzyskać wsparcie finansowe na realizację zadań 
polegających na poprawie i rozwoju infrastruktury kultural-
nej. Jednym z beneficjentów drugiej edycji programu jest 
Gmina Lubasz. Dzięki dofinansowaniu w wysokości 130 000 
zł z budżetu Województwa Wielkopolskiego przeprowadzony 
zostanie remont amfiteatru w Lubaszu.

W ramach zadania wymie-
niona zostanie rozdzielnia prą-
du, która jest kluczowa dla 
działalności Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Lubaszu oraz 
prowadzenia działań kultural-
nych. Wymiana polegać bę-
dzie na demontażu tablic bez-
piecznikowych i licznikowych, 
ułożeniu nowego okablowania 
w ziemi, montażu układu po-
miarowego, montażu złącza 
kablowego z pomiarem, szafek, 
złącza kablowego i rozdzielni 
budowlanej. Ponadto wymie-
niona zostanie nawierzchnia 
sceny. Skuta zostanie obecna 
posadzka wykonana z betonu, 
a następnie wykonana nowa 
i pokryta gotową mieszanką 
antypoślizgową, tworzącą trwa-
łe, równomierne, chropowate 
wykończenie, odporną na kon-
takt z olejami smarnymi, pali-

wami, benzyną itp. Wykonany 
zostanie też podjazd oraz porę-
cze. Ściany amfiteatru zostaną 
wyszpachlowane i odmalowa-
ne, elementy drewniane uzu-
pełnione i odmalowane. Łączna 
wartość zadania wynosi 219 
110 zł, wsparcie z Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego 
to 130 000 zł. Różnicę kwot 
pokrywa Samorząd Gminy Lu-
basz. Prace remontowe przewi-
dziano od początku września 
do końca października.

Po remoncie poprawi się bez-
pieczeństwo obiektu, zapew-
niony zostanie dostęp do sceny 
osobom z niepełnosprawnością 
ruchową, poprawi się też este-
tyka miejsca będącego centrum 
wydarzeń kulturalnych w Lu-
baszu.

LILIANA HELWICH
UG w Lubaszu

Slip w Wieleniu w trakcie prac budowlanych

20-lecie gminnej współpracy
W związku z obchodami jubileuszu 20-lecia współpracy 

gminy Lubasz i niemieckiej gminy Sottrum, w dniach od 24 
do 28 sierpnia 2023 roku w Polsce gościła delegacja z Nie-
miec na czele z burmistrzem Holgerem Bahrenburgiem.

Wizyta rozpoczęła się od 
uroczystej sesji Rady Gminy 
Lubasz, podczas której pod-
jęto uchwałę o kontynuacji 
współpracy i poszukiwaniu jej 
nowych form. Podjęto również 
uchwałę dotyczącą wyrażenia 
woli nawiązania partnerstwa 
ze społecznością gminy Sauve-
terre-de-Guyenne we Francji. 
Delegacja z tej gminy miała być 
również obecna na sesji, nie-
stety odwołane loty samolotowe 
pokrzyżowały plany, pozostały 
więc łącza internetowe. Drugie-
go dnia wizyty burmistrz gminy 
Sottrum spotkał się z pracow-
nikami Urzędu Gminy oraz od-
był krótką wycieczkę po gminie 
Lubasz. Pozostała część dele-
gacji odwiedziła w tym czasie 
Centrum Promocji Lasów Pań-

stwowych w Goraju-Zamku, 
siedzibę firmy Plastmet, Szkołę 
Podstawową w Lubaszu, siedzi-
bę OSP w Lubaszu oraz Edu-
kację Lubasz. Dzień zakończył 
się spotkaniem z organizacjami 
wiejskimi w siedzibie Spółdziel-
ni Produkcji Rolnej w Sławnie. 
Dzięki gościnności Romana No-
wackiego oraz Kół Gospodyń 
Wiejskich w Sławnie, Prusino-
wie, Kamionce i Sokołowie go-
ście mieli okazję spróbować lo-
kalnych potraw. Wieczór umilił 
koncert skrzypcowy w wyko-
naniu Tomasza Żelaśkiewicza. 
Sobota była dniem przeznaczo-
nym na zwiedzanie Poznania. 
W stolicy Wielkopolski goście 
zapoznali się z dziedzictwem 
historycznym Polski, odwiedza-
jąc Katedrę Poznańską, pierw-
szą siedzibę biskupów Polski, 
Ostrów Tumski oraz centrum. 
Niedziela rozpoczęła się spa-
cerem po Czarnkowie, a za-
kończyła się udziałem delegacji 
w dożynkach gminno-parafial-
nych. Goście byli bardzo za-
interesowani tradycjami zwią-
zanymi z pleceniem wieńców 
dożynkowych, dekoracjami do-
żynkowymi wsi, a także stanem 
tegorocznych plonów. Wizyta 

delegacji z Niemiec zakończyła 
się w poniedziałek rano spotka-
niem w Urzędzie Gminy w Lu-
baszu. Wójt wraz z zastępcą 
pożegnali gości i wręczyli im 
upominki z lokalnymi produk-
tami. Serdecznie podziękowa-
nia należą się wszystkim, któ-
rzy wsparli organizację wizyty 
delegacji partnerskiej gminy 
Sottrum.

Historia stosunków pomię-
dzy gminami Lubasz i Sottrum 
sięga końcówki lat dziewięć-
dziesiątych. Nawiązanie współ-
pracy wspierał bardzo mocno 
Maciej Cieciora, który w  1996 
roku wyjechał do Hamburga, 
gdzie wkrótce objął funkcję 
Konsula Rzeczpospolitej Polski 
w Konsulacie Generalnym RP. 
To właśnie dzięki jego wpły-

wom udało się nawiązać kon-
takt z władzami Gminy Sot-
trum. Już w 1997 roku Gmina 
wydała mini folder w języku 
niemieckim, który trafił do rąk 
ówczesnego dyrektora gene-
ralnego gminy Sottrum Fritza 
Lange. W dniu 18 listopada 
1998 roku wystosowane zosta-
ło oficjalne zaproszenie do od-
wiedzin gminy Lubasz delegacji 
z Niemiec. Rozmowy w tej spra-
wie toczyły się przez cały 1999 
rok i ziściły się w dniach od 26 
do 28 maja 2000 roku w cza-
sie obchodów Święta Samorzą-
du Terytorialnego. Pierwszymi 
gośćmi w gminie Lubasz byli 
Hainz Werner Hellbaum, Mar-
tin Gessler oraz Marcus Luc-
khaus, którzy zobaczyli uro-
kliwą gminę oraz okolice. Po-
średnikiem i niejako spoiwem 
pomiędzy gminami był Polak 
mieszkający w Sottrum Tade-
usz Filipak. Przyjęcie wywarło 
na gościach ogromne wrażenie 
i dlatego gmina Lubasz otrzy-
mała zaproszenie do odwiedzin 
w 2001 roku Sottrum. Powo-
dem bezpośrednim tej wizy-
ty było otwarcie w miesiącu 
wrześniu Centrum Szkolnego 
w Sottrum. Tak rozpoczął się 

okres wypracowywania obsza-
rów, w których z powodzeniem 
ta współpraca mogłaby się roz-
wijać i kwitnąć. Od czerwca 
2002 roku do września 2003 
trwały intensywne prace nad 
wypracowaniem zapisów umo-
wy o współpracy. Dokument 
został podpisany w Sottrum 
3 września 2003 roku. Stro-
nę polską reprezentował Jan 
Graczyk, a stronę niemiecką 
Erhard Thies. Kiedy w 2003 
roku gminy zawierały umowę 
o wzajemnej współpracy, nikt 
nie sądził, że będzie to tak 
owocna współpraca. Jej filara-
mi była przede wszystkim wy-
miana dzieci i młodzieży, opar-
ta na partnerskiej współpra-
cy szkół. Na przestrzeni tych 
20 lat zawarto wiele przyjaźni, 
czym udowodniono możliwość 
pokonywania barier pomiędzy 
narodami. Dzięki temu młode 
pokolenie może dorastać w zu-
pełnie innej rzeczywistości. 

Wymiana lubaskiej młodzieży 
odbywała się pomiędzy szko-
łami w Böterseen i Sottrum. 
Przybierała bardzo różne for-
my, od rywalizacji sportowych 
na spartakiadach organizowa-
nych w Polsce i Niemczech, po 
wymianę w rodzinach. Trwała 
praktycznie nieprzerwanie aż 
do momentu wybuchu pande-
mii koronawirusa. 

Największym wydarzeniem 
był udział lubaskiej delekgacji 
w Święcie Europy w dniach od 
16 do 18 sierpnia 2013 roku. 
Było to uczczenie 10 rocznicy 
podpisania umowy o współ-
pracy pomiędzy Lubaszem 
a Sottrum oraz 40 rocznicy 
podpisania umowy współpracy 
pomiędzy Sottrum a Sauveter-
re. To piękne wydarzenie było 
pokazem serdeczności, gościn-
ności i wzajemnej przyjaźni. To 
właśnie na tej uroczystości na-
rodził się pomysł rozszerzenia 
współpracy europejskiej o gmi-
nę francuską Sauveterre, choć 
wszystkie delegacje spotykały 
się podczas pobytów w Sottrum 
już znacznie wcześniej.

LILIANA HELWICH
GRAŻYNA GRAJ

Delegacja z Sottrum w Lubaszu

Prace rozpoczną się już we wrześniu
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Wietlice

Gromadze-
nie przetworów 
i przygotowa-
nie zapasów na 
zimę w czasach 
mojego dzieciń-
stwa i młodości 
było obowiąz-
kowe. Pamię-

tam z tamtych lat dużą piwnicę, 
a w niej półki zapełnione sło-
ikami i koniecznie dwie dębowe 
beczki z kiszoną kapustą, by-
ły też wina, maceraty ziołowe, 
octy owocowe, nalewki, miód 
pszczeli, warzywa, ziemniaki. 
Nasze babcie i mamy wiedzia-
ły, że dobrze zaopatrzona na 
zimę spiżarnia jest jak najlep-
sza apteka. Przygotowanie tych 
„wspaniałości” wymagało sporo 
pracy i już jako dziecko po-
magałam mamie jednocześnie 
nabywając umiejętności.

Jednak w ostatnich latach 
powstało wiele marketów 
w miastach i coraz częściej po-
wstają na wsiach, a w nich 
o każdej porze roku półki ugi-
nają się pod najróżniejszymi 
przetworami. Więc można za-
pomnieć o domowych przetwo-
rach z „darów” ogrodu, pola, 
lasu czy działki. Jednak zdro-
wotność własnoręcznie przy-
gotowanej żywności z ekolo-
gicznych surowców przewyższa 
żywność marketową. Przetwory 
zrobione w domu są wykonane 
z owoców czy warzyw ekologicz-
nych i świeżych, i nie zawierają 
szkodliwych konserwantów lub 
dodatków smakowych. I takie 
domowe przetwory są tańsze 
i przewyższają wartością zdro-
wotną coraz popularniejsze su-
plementy diety.

Domowa spiżarnia dla zdrowia (1)
Kiedyś zastanawiałam się 

dlaczego aż dwie beczki kiszonej 
kapusty z marchewką rodzice 
przygotowywali na zimę, a po-
tem często ją spożywaliśmy, 
oczywiście zawsze polaną nie-
rafinowanym olejem lnianym, 
czasem dosmaczoną miodem, 
jabłkiem, posiekanymi orze-
chami, czy czosnkiem. Kiszoną 
kapustą mama obdarowywała 
również znajomych mówiąc, że 
kiszona kapusta jest najważ-
niejsza dla utrzymania zdro-
wego układu pokarmowego. 
W naszych jelitach bytuje wiel-
ka społeczność pożytecznych 
bakterii jelitowych, czyli mi-
krobiom - pomagają trawić po-
żywienie, wytwarzają niektóre 
witaminy, chronią przed bakte-
riami chorobotwórczymi i w ten 
sposób wzmacniają nasz układ 
odpornościowy. Jednak, aby 
miały siłę „pracować wydajnie”, 
muszą otrzymać naturalnie fer-
mentowane surowce, gdzie ki-
szona kapusta i ocet owocowy, 
ziołowy okazały się najlepsze.

Również staropolski natural-
ny żur jest bardzo korzystny 
dla naszego układu trawienne-
go. Do przygotowania zakwasu 
na żur najlepsza jest żytnia 
mąka razowa typ 2000, a jesz-
cze lepiej z pełnego przemiału 
typ 3000. Pożyteczne bakterie 
fermentują błonnik znajdują-
cy się w otrębach i dzięki nim 
otrzymujemy wspaniały zdro-
wotny zakwas, który zawsze się 
uda. Wystarczy do szklanego 
słoja lub kamionkowego po-
jemnika wsypać szklankę żyt-
niej mąki, dodać 3 duże ząbki 
czosnku, 3 ziarna ziela angiel-
skiego, 3 liście laurowe, kil-

ny z jajkiem i w niektórych 
regionach Polski w te dni obo-
wiązkowy. Ja lubię obie wer-
sje i robię gdy mam ochotę, 
a bywa, że kilka razy w mie-
siącu. Wystarczy przygotować 
ekologiczny wywar warzywny 
(marchew, pietruszka, seler, 
por) i przecedzić, a można wa-
rzywa rozdrobnić i pozostawić. 
Do wywaru włożyć kilka po-
krojonych ziemniaków i po ich 
ugotowaniu wlać wymieszany 
zakwas z czosnkiem i mąką, 
dodać słodką śmietankę 30% 
lub krem kokosowy BIO 22% 
i zagotować. Dosmaczyć natu-
ralną solą bez antyzbrylaczy 
i świeżo mielonym kolorowym 
pieprzem, można też dodać ma-
jeranek. Do żurku możemy do-
dać jajka ugotowane na twar-
do albo białą domową kiełbasę 
i kromkę razowego chleba.

W dzisiejszych czasach 
otręby są często odrzucane, 
bo chleb z białej mąki wy-
daje nam się najsmaczniejszy. 
Jednak naukowcy zbadali, że 
„pokarm pozbawiony błonnika 
stanowi główną przyczynę cho-
rób cywilizacyjnych”. Błonnik 
w naszych posiłkach nie jest 
doceniany, a jego rola w na-
szym odżywianiu jest bardzo 
duża. Lekarze naturaliści ra-
dzą, aby każdy dzień zaczynać 
od wypicia co najmniej dwóch 
szklanek ciepłej przegotowanej 
wody i codziennie spożywać 
pokarmy z błonnikiem, probio-
tykami i dużą ilością witaminy 
C, a unikniemy zaparć i wielu 
chorób.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Wietlice to średnie lub duże paprocie 
naziemne bez rozłogów. Rodzaj liczy 
w zależności od ujęcia od 500 do 600 
gatunków rozprzestrzenionych na całej 
kuli ziemskiej. Flora krajowa liczy dwa 
gatunki i co najmniej kilka gatunków 
może być uprawianych w ogrodach. 
Najpospolitszym gatunkiem jest spoty-
kana również na naszym terenie wie-
tlica samicza (Athyrium filix femina). 
Bylina ta ma krótkie, grube, skośne 
kłącze. Liście o długości od 30 do 150 
centymetrów, jasnozielone, delikatne, 
zebrane w rozetę, podłużnie eliptyczne, 
najszersze w środku. Odcinki pierwsze-
go rzędu liczne - do 30 z każdej strony, 

odcinki ostatniego rzędu z wyraźnymi 
wcięciami, skierowane skośnie ku gó-
rze. Ogonek liściowy od 1/4 do 1/3 dłu-
gości liścia z ciemnobrunatnymi lan-
cetowatymi łuskami. Zarodnikowanie 
przypada na miesiące letnie. Paproć ta 
rośnie na glebach świeżych do wilgot-
nych mezotroficznych o odczynie kwa-
śnym do obojętnego. Gatunek o sze-
rokiej amplitudzie, występuje w wielu 
zbiorowiskach: w borach świerkowych 
i jodłowych, a zwłaszcza dolnoreglowym 
borze i karpackim borze mieszanym 
świerkowo - jodłowym, nawapiennej 
świerczynie górnoreglowej, wyżynnym 
jodłowym borze mieszanym, spora-

Wietlica alpejska - Tatry

dycznie w górnoreglowej świerczynie 
sudeckiej i karpackiej oraz borealnej, 
w żyznych lasach liściastych i grądach, 
buczynach, górskich lasach ziołoworo-
ślowych, w lasach łęgowych, jesionowo 
- wiązowych, jesionowo - olszowych, 
olszowo - gwiazdnicowych, podgórskim 
łęgu jesionowym, nadrzecznej olszynie 
górskiej i w olsie porzeczkowym. Na-
zwa gatunkowa złożona z łacińskich 
słów filix (paproć) i femina (kobieta) 
odnosi się do delikatnych, wiotkich 
liści. Drugim gatunkiem rozprzestrze-
nionym w polskich Karpatach i Sude-
tach jest wietlica alpejska (Athyrium 
distentifolium). Podobna do poprzednie-

go gatunku, ale wyższa z krótkim silnie 
rozgałęzionym pełzającym lub wzniesio-
nym kłączem. Ogonki liściowe krótkie, 
wzniesione, u nasady czerwonobrązowe 
do czarnych. Blaszki liściowe miękkie, 
równowąskolancetowate, podwójnie do 
potrójnie pierzastych, jasnozielone. Pa-
proć ta tworzy duże kępy, dobrze ro-
śnie na otwartych przestrzeniach. Wy-
stępuje w Tatrach poza strefą lasów. 
Z gatunków obcego pochodzenia w na-
szych ogrodach najczęściej gości wie-
tlica japońska (Athyrium niponicum), 
a zwłaszcza odmiany red beauty i meta-
licum o liściach srebrnych..

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Kilka przetworów z mojej domowej spiżarni

ka ziarenek pieprzu czarnego 
i wlać 3 szklanki przegotowanej 
letniej wody. Wszystko wymie-
szać drewnianą łyżką, przykryć 
nakrętką (ale nie zakręcać) lub 
lnianym ręcznikiem i postawić 
w ciepłym miejscu. Codzien-
nie przez 5-7 dni zamieszać 
drewnianą łyżką, a otrzymamy 
wspaniale pachnący zakwas 

dla przygotowania żurku. Go-
towy zakwas możemy przecho-
wywać w lodówce do dwóch 
tygodni. Naturalny żurek po-
winniśmy spożywać przynajm-
niej raz w tygodniu, a możemy 
przygotować go na w różnych 
smakach. Najpopularniejszy 
jest tzw. żurek wigilijny z su-
szonymi grzybami i wielkanoc-

Wietlica alpejska - odmiana red beauty
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Witaj szkoło!
Pierwsza powakacyjna sesja Rady Miasta Czarnków poświę-

cona została ocenie przygotowań do rozpoczynającego się no-
wego roku szkolnego. Sprawozdania przedstawili dyrektorzy 
placówek oświatowych podlegających burmistrzowi. Wszyscy 
zapewnili o pełnej gotowości swoich jednostek do pracy. 
Sprawozdanie z działań między sesjami omówił burmistrz 
Andrzej Tadla.

SP nr 1
Krzysztof Maćkowiak

W nadchodzącym roku szkol-
nym do nauki przystąpi 594 
uczniów w 30 klasach. Plan 
lekcji jest już gotowy. W szkole 
zatrudnionych będzie 63 na-
uczycieli. Wszyscy posiadają 
wymagane kwalifikacje mery-
toryczne i przygotowanie pe-
dagogiczne. Zatrudniono dwie 
nowe nauczycielki. Jak zwykle 
od września nauczyciele będą 
prowadzili dodatkowe zajęcia, 
opłacane z funduszy organu 
prowadzącego. W ramach po-
mocy psychologiczno - peda-
gogicznej organizowane będą 
zajęcia z terapii pedagogicznej, 
socjoterapii i logopedii. Wszyscy 
uczniowie klas I-VIII otrzymają 
podręczniki i ćwiczenia, któ-
rych zakup sfinansowany jest 
z budżetu państwa. Ucznio-
wie niektórych klas otrzymają 
podręczniki używane. System 
opiera się na wypożyczeniu 
dzieciom podręczników, któ-
re mają służyć przez 3 lata. 
Rozprowadzaniem zajmuje się 

wanych i aż dwudziestu czte-
rech dyplomowanych. Kadra 
realizować będzie także zajęcia 
pomocy psychologiczno - peda-
gogicznej, koła zainteresowań, 
koła przedmiotowe i sportowe. 
Dzienniki będą prowadzone wy-
łącznie w formie elektronicznej. 
Do czwartego września zaopa-
trzenie uczniów w podręczni-
ki i ćwiczenia będzie komplet-
ne. W szkole przeprowadzono 
niezbędne prace porządkowe 
i konserwatorskie. Wyremonto-
wano także pomieszczenia po 
poważnym zalaniu wodą. Szko-
ła jest w pełni przygotowana na 
przyjęcie uczniów.

biblioteka. Trzyizbowa świe-
tlica będzie funkcjonować od 
6:40 do 16:10. Możliwe jest 
też korzystanie z dożywiania 
w stołówce szkolnej, cena obia-
du to 17 zł. W ramach akcji 
„Program w szkole” uczniowie 
mają zapewniony poczęstunek 
w formie produktów mlecznych 
i owoców w czasie przerwy śnia-
daniowej. W czasie wakacji wy-
konano liczne prace konserwa-
torskie, remonty oraz zakupy. 
Odnowiono niezbędne licencje 
i oprogramowania. Klasy, par-
kingi, boiska zostały odpowied-
nio przygotowane. Szkoła pod 
względem bezpieczeństwa i or-
ganizacji jest gotowa do pracy.

zabawki, pomoce dydaktyczne, 
opłacenie autokaru do teatru 
animacji w Poznaniu oraz dat-
ki na wyposażenie sali gimna-
stycznej i ogródka warzywne-
go. Placówka, jak usłyszeliśmy, 
„Jest gotowa do pracy, która 
jest naszą pasją”.

wiele. Jak poinformował bur-
mistrz Andrzej Tadla zakoń-
czono przebudowę amfiteatru 
w parku Staszica, a także za-
kończono prace I etapu doty-
czące rozbudowy ul. Sikorskie-
go, Chodzieskiej i Poznańskiej. 
Rozpoczęto też prace związane 
z drugim i trzecim etapem tej 
inwestycji. Prac remontowych 
i konserwatorskich w infra-
strukturze drogowej miasta by-
ło i jest wiele. Większość z nich 
widoczna jest gołym okiem. Nie-
ustannie czynione są działania 
dotyczące pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych. Aktualne są 
wnioski o rewitalizację Dworku 
Swinarskich, termomoderniza-
cję przedszkoli, czy tworzenie 
atrakcyjnej przestrzeni wypo-
czynkowej w parku Staszica, 
gdzie dofinansowanie z Fundu-
szu Polski Ład ma przekroczyć 
6 milionów złotych. Zakończono 
też nabór propozycji do budżetu 
obywatelskiego na przyszły rok. 
W ramach zgłoszonych projek-
tów: „Wiata rekreacyjna w Ła-
zienkach”, „Ławeczka Adama 
Słodowego” i „Grillowanie nad 
Notecią”, z przyczyn technicz-
nych realny jest jedynie pomysł 
nr II. Głosowanie w terminie 
do 21 września możliwe jest za 
pomocą platformy internetowej 
UM.

PIOTR KEILPrzedszkole Miejskie nr 1
Katarzyna Just

Do przedszkola przyjęto 226 
dzieci, w tym 5 z Ukrainy. 
Opiekę nad nimi sprawować 
będą 24 nauczycielki posiada-
jące wysokie kwalifikacje zawo-
dowe. W systemie prowadzo-
ne będą zajęcia rewalidacyjne, 
wczesnego wspomagania, ko-
rekcyjne, terapeutyczne oraz 
logopedyczne. Przedszkole jest 
w pełni przygotowane do przy-
jęcia dzieci. Przeprowadzono 
konieczne remonty, konserwa-
cje, zakupy i naprawy sprzętu.  
Warto zauważyć, że w przygo-
towaniach uczestniczyli rodzi-
ce. Podziękowania należą się za 

Przedszkole Miejskie nr 2
Agnieszka Górska - Cichorek

Stan osobowy przyjętych 
dzieci będzie zamykał się liczbą 
183, w tym 21 w wieku żłobko-
wym. Kilkoro z podopiecznych 
to dzieci uchodźców wojennych 
z Ukrainy. Kadra pedagogiczna 
składa się z 25 wykwalifiko-
wanych nauczycieli. Większość 
z nich to nauczyciele dyplomo-
wani. Przedszkole będzie czyn-
ne od godziny 6:30 do 16:00. 
Wszystkie dzieci będą korzy-
stały z posiłków przygotowy-
wanych na miejscu. Zadbano 
także o wczesne wspomaga-
nie rozwoju dziecka. W tym 
zakresie pomocni będą liczni 
specjaliści i terapeuci. Warto 
wspomnieć o realizacji Naro-
dowego Programu Czytelnictwa 
oraz akcje typu „Mamo, Tato, 
co Wy na to?” i „Czyste powie-
trze wokół nas”.

Między sesjami
W okresie maj, czerwiec 

i sierpień w mieście działo się 

SP nr 2 
Bożena Zembik

W dwudziestu jeden od-
działach (klasach) do nauki 
przystąpi 397 uczniów, w tym 
trzynastu uczniów z Ukrainy. 
Kadra pedagogiczna wynosić 
będzie 39 osób. Wśród nauczy-
cieli jest trzech nauczycieli 
początkujących, dwóch kon-
traktowych, dziesięciu miano-

Burmistrz Andrzej Tadla

Koniostworki
Ostatniego dnia sierpnia w Czarnkowskim Domu Kultury 

odbył się wernisaż prac Grzegorza Skrzypka zatytułowany 
„Szalony świat koniostworków”.

Artysta przyjechał aż z Dą-
browy Górniczej, jednak bły-
skawiczne zainstalowanie wy-
stawy pozwoliło autorowi na 
zwiedzenie miasta i okolic. 
Z kolei wieczorem zmienna po-
goda nie odstraszyła stałego 
grona wielbicieli wystaw w ga-
lerii Pięciu. W trakcie werni-
sażu zebrani goście mieli oka-
zję wysłuchać i porozmawiać 
z artystą o nim samym i jego 
twórczości. Grzegorz Skrzypek 
- urodzony w Sosnowcu Absol-
went Akademii Sztuk Pięknych 
im. Jana Matejki w Krakowie. 

alistów, kolorystów, fowistów 
i sztuki naiwnej. Od 1992 roku 
artysta bierze czynny udział 
w wystawach zbiorowych i in-
dywidualnych, których nie spo-
sób wymienić. Prace artysty 
znajdują się w zbiorach pry-
watnych w kraju i za granicą. 
W latach 2017-2023 brał udział 

w aukcjach charytatywnych na 
rzecz: Fundacji Psychoonkolo-
gii i Promocji Zdrowia, Sto-
warzyszenia „Wielkie Serce”, 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, Szlachetnej Paczki 
oraz aukcji prac plastycznych 
organizowanej przez Dom Au-
kcyjny „Desa Unicum” na rzecz 

pomocy Ukrainie. Jest niepo-
prawnym optymistą, wierzą-
cym że sztuką możemy zmienić 
świat na bardziej pozytywny, 
szalony i przyjazny. Jak sam 
mówi: „Maluję, bo mam taką 
potrzebę, kiedy maluję jestem 
pozbawiony grawitacji, to su-
per uczucie. Znacznie trudniej 
się ląduje, ale warto zawsze 
pamiętać o kolejnym starcie”. 
Wystawa składa się z dwóch 
części, obrazów olejnych i gra-
fik. Obrazy są niezwykle ma-
larskie, barwne i tematycznie 
związane z koniostworkami, 
domostworkami i grawito-
stworkami . Oprócz funkcji te-
rapeutycznej obrazy mogą być 
inspiracją dla twórczości mło-
dego i młodszego pokolenia. 
Natomiast grafiki nawiązują 
do monochromatycznego świa-
ta fantazji i surrealistycznych 
przedstawień smoków i innych 
wężostworków. Serdecznie za-
praszamy do odwiedzin galerii 
Pięciu, w której wystawa będzie 
dostępna do 26 września.

EMILIA STAWUJAK

Dyplom z malarstwa sztalu-
gowego w pracowni profesora 
Włodzimierza Kunza, aneks 
z rysunku w pracowni profeso-
ra Sławomira Karpowicza. Czło-
nek Związku Polskich Artystów 
Plastyków. Jeden z założycieli 
i członków grupy malarskiej 
„Message”. Nauczyciel rysunku 
i malarstwa w Zespole Szkół 
Plastycznych w Dąbrowie Gór-
niczej. Laureat nagrody Grand 
Prix Salonu Wielkopolskiego 
w 2020 roku. Rok później za-
siadł w jury tego konkursu. 
Od czasów studenckich tworzy 
malarskie i rysunkowe przed-
stawienia „Koniostworków”. 
Ten szalony świat to wyskaku-
jące z wyobraźni artysty isto-
ty, czasem samotne, czasem 
w stadach, niezrównoważone, 
przedstawione pełne dźwię-
ku, ruchu i formy, zamknięte 
w swych intymnych, magicz-
nych światach. Obrazy są po-
łączeniem malarstwa: surre-

Wspólna fotografia widzów z autorem

Jedna z prac
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Po II Letnich Spotkaniach Kameralnych w Wieleniu
II Letnie Spotkania Kameralne - Wieleń 2023 mamy już 

za sobą, a wraz z zakończeniem sporo cudownych emocji, 
jakich dostarczyli nam występujący artyści. Każdy w nich 
zostawił jakiś niezwykły ślad. Na tegoroczny festiwal złożyły 
się łącznie cztery koncerty z udziałem wybitnych artystów 
i wirtuozów.

Pierwszy koncert, o czym 
wspomniałem na zakończenie 
festiwalu w Wieleniu, popro-
wadziłem 50 lat temu, przy 
czym słowo „poprowadziłem” 
jest nadużyciem, gdyż wtedy 
odtwarzałem z płyt utwory ka-
meralne i operowe opowiadając 
o kompozytorach i utworach. 
O koncertach „na żywo” raczej 
nie myślałem. Wraz z nasta-
niem wolności w Polsce otwo-
rzyły się inne możliwości i dziś 
wybitnych artystów możemy 
także gościć w niewielkich miej-
scowościach. Zaczęliśmy w wy-
sokiego „C”, a wystąpili mło-
dy i niezwykle utalentowany 
wiolonczelista z Chin  Zhijian 
Chen, a przy fortepianie jeden 
z najwybitniejszych polskich 
pianistów, laureat licznych 
konkursów, Piotr Szychowski, 
pełniący jednocześnie funkcję 
dyrektora artystycznego tego fe-

stiwalu. W repertuarze klasyka 
wiedeńska, która z pewnością 
zapadła słuchaczom głęboko. 
Wirtuozeria pozostawia zawsze 
ślad. Ten 15-latek rok temu 
odbył tournée po Stanach Zjed-
noczonych, a w bieżącym roku 
wyruszył po Europie. W Pol-
sce dał tylko jeden koncert... 
w Wieleniu. Kolejny koncert 
wpisuje się w cele, jakie stawia 
sobie stowarzyszenie „Saueria-
num”. To pielęgnowanie pol-
skich tradycji, stąd członkowie 
piszą projekty mające na celu 
upamiętnianie wielkich wy-
darzeń w naszej historii oraz 
wybitne postaci, głównie zwią-
zane z rodzimą kulturą. W bie-
żącym roku obchodzimy 160 
rocznicę wybuchu Powstania 
Styczniowego, w którym Polacy 
znów stanęli do walki o wol-
ność, o podmiotowość. Do pro-
jektu udało się zaprosić troje 

znakomitych artystów - Celinę 
Kotz, Marię Antkowiak i Piotra 
Szychowskiego. Do tego cały 
przekrój znakomitej polskiej 
muzyki XIX/XX wieku. Cho-
pin, Noskowski, Paderewski. 
Każdy, komu bliskie są nasze 
dzieje, z pewnością przeżył to 
emocjonalnie. Po koncercie ze-
braliśmy wiele owacji i cudow-
nych reakcji licznie zgroma-
dzonej publiczności. Dla takich 
chwil warto było ów projekt, 
zaakceptowany przez Fundację 
PZU, napisać. W trzecim kon-
cercie potrzebna była zmiana, 
gdyż głos to bardzo delikatny 
instrument, a śpiewaków nie 
raz dotyka choroba. Potrzebna 
była nagła zmiana, stąd już 
w innym, niż zapowiadany, re-
pertuarze wystąpiła znakomita 
sopranistka Katarzyna Hołysz 
wspólnie z prof. Maciejem Pabi-
chem. Ten wieczór niewątpliwie 
nastroił słuchaczy wyjątkowo 
optymistycznie, gdyż pani Ka-
tarzyna przygotowała repertuar 
iście wakacyjny: Kalman, Le-
har, Strauss, Bernstein, Bizet, 
Gershwin. Same znane i lubia-
ne przeboje, stąd nie dziwi fakt, 

iż melomani wychodzili w kon-
certu uśmiechnięci i nastawie-
ni optymistycznie na kolejny 
tydzień. Wreszcie ostatni kon-
cert, na który czekaliśmy 12 
miesięcy, gdyż miał odbyć się 
w roku ubiegłym, ale z uwagi 
na inne zobowiązania artystów, 
nie dało rady. Wspomniałem 
o tym wcześniej, że gdy przeglą-
dałem życiorysy każdego z arty-
stów, to każdy z nich z osobna 

Próba przed koncertem

Dwaj mistrzowie

W przyjaznym Wieleniu

budzi głęboki podziw. Dlatego 
mówimy o nich wirtuozi, wie-
dząc, że taki poziom zdobywa 
się ciężką pracą. Zespół tworzy-
li: Celina Kotz - skrzypce solo, 
Malwina Kotz - skrzypce, Piotr 
Kosarga - skrzypce, Mateusz 
Doniec – altówka, Piotr Ma-
zurek - wiolonczela i Justyna 
Wróblewska - klawesyn. Przy-
pomnę, że Komitet Organiza-
cyjny festiwalu w Wieleniu two-
rzą: Teresa Lorenc, Stanisław 
Lorenc, Wiesław Pietruszak, 
Marcin Waśko. Podziękowania 
kieruję także pod adresem Ali-
cji Adamczyk, Marka Doczekal-
skiego i innych pracowników 
Nadnoteckiego Centrum Kultu-
ry. Nie ukrywam, że ucieszyła 
mnie obecność na koncertach 
sekretarz gminy Krystyny Hep-
pner. Chcę też podziękować 
pani, która wypożyczyła na 
koncerty pianino. Niestety nie 
znam nazwiska, ale jestem za 
to bardzo wdzięczny. Pozwolę 
sobie na koniec podziękować 
Marcinowi Waśko za wsparcie 
i cudowną atmosferę.

WIESŁAW PIETRUSZAK

Złote Gody w gminie Lubasz
Jubileusz Złotych Godów był okazją do uhonorowania 16 

par „Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” nadawa-
nym przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dowód 
społecznego uznania dla trwałości małżeństwa.

Tegoroczna uroczystość od-
była się 9 sierpnia 2023 roku 
w Zajeździe Meteor w Lubaszu. 
W tej doniosłej chwili jubilatom 
towarzyszyli: przewodnicząca 
Rady Gminy Żaneta Andrzejew-
ska, wójt gminy Lubasz Marcin 
Filoda, zastępca wójta Graży-
na Graj, zastępca kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego Kin-
ga Wenderlich, którzy dokonali 
dekoracji małżonków przyzna-
nymi medalami oraz wręczyli 
listy gratulacyjne i kwiaty. Wójt 
w ciepłych słowach pogratulo-
wał jubilatom wspólnie przeży-
tych 50-lat małżeństwa. Złożył 
najserdeczniejsze wyrazy uzna-
nia za dochowanie wierności 
małżeńskiej oraz najlepsze ży-
czenia na dalsze lata wspólnego 
życia. Życzył zdrowia i wszelkiej 
pomyślności, by nadal towa-
rzyszyła im miłość, zrozumie-
nie, prawdziwa i nierozerwalna 
przyjaźń, aby nie opuszczało 
ich zdrowie i otaczała zawsze 
atmosfera życzliwości, troski, 
a także należnego im szacun-
ku. Życzył, aby ten Złoty Jubi-
leusz był natchnieniem na ko-

lejne piękne rocznice. W imie-
niu jubilatów głos zabrał Ma-
rian Sosnowski, który podzię-
kował za zorganizowanie tak 
wspaniałej uroczystości oraz 
możliwość mieszkania w pięk-
nej i rozwijającej się gminie. 
Wzruszające słowa skierował 
również w stronę pozostałych 
par, którym dane było przeżyć 
ze sobą pół wieku, pomimo 
czasu w jakim przyszło im żyć. 
Natomiast Małgorzata Graj na 
ręce wójta złożyła kwiaty, dzię-
kując za okazję do wspomnień 
o szczęściu, radościach i smut-
kach, a także o sukcesach oraz 
porażkach, jakie przeżyli za-
proszeni jubilaci w czasie wie-
lu lat związku małżeńskiego. 
Podkreślić należy, że dostoj-
ni jubilaci, oprócz podejmo-
wanych wyzwań zawodowych, 
wychowali dzieci, doczekali się 
wnuków i prawnuków. Świę-
towanie przebiegało w bardzo 
serdecznej atmosferze, a goście 
promienieli pogodnym nastro-
jem. Za pomyślność i następne 
lata we dwoje wzniesiono toast 
lampką szampana i odśpiewano 

jubilatom chóralne sto lat. Me-
dalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie odznaczeni zostali: 
Urszula i Ryszard Adamczak, 
Danuta i Roman Adamczak, 
Barbara i Ryszard Borowiak, 
Maria i Henryk Dassuj, Irena 
i Eugeniusz Dykaw, Małgo-
rzata i Leszek Graj, Aleksan-

dra i Tadeusz Kozera, Danuta 
i Zdzisław Kwaschnik, Maria 
i Czesław Magdziarz, Urszula 
i Zdzisław Nowak, Barbara i Ta-
deusz Pawlak, Maria i Zbigniew 
Pertek, Krystyna i Marian So-
snowscy, Łucja i Roman Torz, 
Aleksandra i Ryszard Ulrych, 
Elżbieta i Witold Wachowiak. 

Wszystkim parom małżeńskim 
serdecznie gratulujemy wspa-
niałej rocznicy oraz życzymy 
długich i pogodnych lat życia, 
spełnienia wspólnych marzeń, 
sił witalnych do pokonywania 
trudów życia. Niechaj los Wam 
sprzyja, niosąc powodzenie.

KINGA WENDERLICH

Medalem uhonorowano 16 par
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Dzień inny niż wszystkie
Śmiech, wrzaski, rywalizacja, gratulacje oraz wyśmienita 

zabawa, to wszystko w jednym miejscu i całkiem blisko, na 
terenie kompleksu basenowego w Czarnkowie.

Sobotni poranek, 2 września,  
zaczął się zupełnie inaczej niż 
zwykle. Jeszcze przed otwar-
ciem basenów odbyło się pod-
sumowanie szkółek pływackich 
„Uczniowskiego Klubu Spor-
towego Jedynka” w Czarnko-
wie, które zgromadziło rzeszę 
dzieci, młodzieży i rodziców. 
I choć dla nielicznych była to 
zbyt wczesna godzina, to i tak 
było warto. Zaraz po podsu-
mowaniu i przedstawieniu zre-
alizowanych zadań oraz zdra-
dzeniu planów na przyszłość 
całej działalności UKS, prezes 
i jednocześnie dyrektor Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji Patryk 
Dziabas w asyście instrukto-
rów przystąpił do nagradzania 

uczestników, którzy otrzyma-
li imienne medale oraz torbę 
gadżetów związanych z wypo-
czynkiem. Niespodzianką by-
ły wypalane statuetki z logo 
UKS, które ufundowała firma 
MechCad z Huty, a otrzymali ją 
wychowankowie, którzy mieli 
powyżej 90 % frekwencję na 
lekcjach pływania.

Bezpośrednio po podsumo-
waniu przystąpiono do zapisów 
na zwody pływackie, w których 
wystartowali uczestnicy szkó-
łek pływackich oraz osoby spo-
za tych grup. Pływacy mieli do 
dyspozycji cztery tory. Starty 
na dystansie 25 m odbywa-
ły się z wody, a na 50 m ze 

słupków startowych. Klasyfi-
kacja uczestników podzielona 
była na cztery grupy wiekowe 
w zależności od roku urodze-
nia z podziałem na chłopców 
i dziewczynki. Największe za-
interesowanie było w grupie 
najmłodszej, z kolei najstarsi 
zaspali. Jak przystało na do-
bre zawody nie zabrakło rywa-
lizacji, każdy ze startujących 
dawał z siebie wszystko, co cie-
szyło oko bliskich i opiekunów. 
Dużo pozytywnych emocji do-
starczyły dziewczęta z rocznika 
2008-2009, bowiem wszystkie 
ukończyły dystans z czasem 
38 sekund, jednakże setne wy-
łoniły miejsca na podium. Jak 
podkreślił dyrektor „Nie miej-
sca są ważne, najważniejszy 
jest udział i chęć sportowej 
rywalizacji oraz przebywanie 
z rówieśnikami. Zawody wery-
fikują umiejętności, kształtują 
charakter, pozwalają poczuć 
emocje, wyznaczać granice 
ponadto dają niesamowitą sa-
tysfakcję”. Tego dnia wszyscy 
zostali nagrodzeni darmowym 
wejściem na basen, co dawa-
ło przepustkę do skorzystania 
z atrakcji przygotowanych na 
zakończenie wakacji, m.in. do-
stęp do darmowych zamków 
dmuchanych oraz przebywania 
z alpakami. Zdobywcy miejsc 
na podium otrzymali pamiąt-
kowy dyplom, lunchboxa, który 
z pewnością przyda się w szko-
le oraz medal ufundowany 
przez Czarnkowską Spółdziel-
nię Mieszkaniową.

Atrakcje skusiły nie tylko fa-
nów pływania, ale także miło-
śników zwierząt i dobrej zabawy 

na świeżym powietrzu. Główni 
bohaterowie Diego, Figo i Ekwa-
dor to alpaki, które wraz z opie-
kunką przyjechały z Krucza. 
Jak przystało na godnego uwa-
gi osobnika, każdy z nich miał 
swój charakter: Diego - bardzo 
delikatny mądrala, przytulasek 
oraz łakomczuszek, który za 
smakołyk zrobi wszystko. Figo 
- bystry i odważny, prawdziwy 
przywódca stada, uwielbiający 
sesje fotograficzne z najbardziej 
miękkim nosekiem. Ekwador 
- stuprocentowy Peruwianin 
o spokojnym charakterze, to-
warzyski, postawny i uroczy. 
Słodkie „sierściuchy” skradły 
niejedno serce, bowiem można 
je było nakarmić marchewką, 
pogłaskać, przytulić oraz wyjść 
na spacer. Bardziej odważni za 
pomocą warzywnej przekąski 

skusili się na pocałunek z al-
paką, co ogólnie wywoływało 
sporo pozytywnych wrażeń.

Opiekunka zdradzała też 
szczegóły hodowli oraz obo-
wiązków, jakie spoczywają na 
gospodarzach. Ponadto zapra-
szała do odwiedzin alpak w ich 
codziennym środowisku w Kru-
czu. W wolnej chwili dzieci bra-
ły udział w warsztatach, pod-
czas których malowały alpaki, 
bądź korzystały z gotowych 
szablonów, aby móc je wykleić 
prawdziwą sierścią ściętą z al-
pak, co „dziełom” nawało praw-
dziwego uroku. Nie zabrakło 
również skoków, figli i igraszek 
na dmuchanych zamkach, któ-
re wręcz wysysały energię z ko-
rzystających.

MAŁGORZATA CHĘŚ

Ultimate frisbee
W ostatnią niedzielę 3 września na stadionie „Noteci Czarn-

ków” odbyły się Młodzieżowe Mistrzostwa Polski Ultimate 
Frisbee w kategorii U-20 mixed, czyli na boisku mogliśmy 
podziwiać umiejętności młodych ludzi w posługiwaniu się 
dyskiem frisbee do dziewiętnastego roku życia, pań i panów. 
W sumie w zawodach brało udział ponad 120 młodych ludzi.

Przyjechały do nas zespoły 
z Warszawy, Wrocławia, Szcze-
cina, Płocka. Przyznać trzeba, 
że nasza mała miejscowość 
ma konkurencję z najwięk-
szych ośrodków w kraju. Mimo 
wszystko to właśnie w naszym 
mieście młodzieżowe Ultima-
te rozwija się najdynamiczniej. 
Dzięki czemu mogliśmy wysta-
wić aż dwie drużyny.

Osiem drużyn podzielonych 
na dwie grupy. W sumie mo-

gliśmy zobaczyć dwadzieścia 
meczów, które wyłoniły medali-
stów. Tym razem los nie był dla 
nas łaskawy i nasza bardziej 
doświadczona drużyna wylo-
sowała w grupie przyszłych 
mistrzów i wicemistrzów. Tym 
samym walka o medale roz-
strzygnęła się między naszymi 
przyjezdnymi gośćmi. Pierw-
sze miejsce zajęła drużyna Sky 
This Warszawa. Srebrny medal 
przypadł zawodnikom Albatro-

Uczestnicy szkółek pływackich

Dekoracja najlepszych po zawodach pływackich

sa Junior Szczecin, a brąz po-
wędrował do drugiej ekipy Sky 
z Warszawy.

Nasze dwie drużyny ATRE 
Indians Czarnków stoczyły bój 
o piąte miejsce. W którym górą 
okazała się ekipa bardziej do-
świadczona pod nazwą ATRE 
Old Bears (czyli „stare niedź-
wiedzie”) nad młodszymi za-
wodnikami pod nazwą ATRE 
Young Eagles („młode orły”).
Czy jest się zatem czym chwa-

lić? Jasne, że TAK. Ten wciąż 
nowy sport jest w Czarnkowie 
od niespełna trzech lat. Z ana-
lizy wyników można zobaczyć, 
że nasz lokalny zespół z roku 
na rok pnie się w rankingach 
młodzieżowego świata Ultima-
te. Gdy startowaliśmy w 2021 
roku nasz bilans wynosił zero 
zwycięstw. W 2022 roku były 
to już dwie wygrane. W tym 
pierwszy raz wystawiliśmy dwie 
drużyny które w sumie odnoto-
wały pięć zwycięstw.

Za tym sukcesem stoją kon-
kretni ludzie i podmioty które 
nas wspierają. Dlatego wiel-
kie podziękowania dla nasze-
go tytularnego sponsora firmy 
ATRE, miasta Czarnków, OSiR 
Czarnków, Noteci Czarnków 
i dyrekcji LO w Czarnkowie 
oraz Stowarzyszeniu Absolwen-
tów, Wychowawców i Sympaty-
ków LO w Czarnkowie.

ARTUR GEREMEK
Trener ATRE Indians Czarnków

W trakcie rozgrywek

Wspólna fotografia
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Jesień na rowerze
W pierwszą sobotę września ruszyła jesienna edycja czarnkowskich Rodzin-

nych Rajdów Rowerowych „Soboty na dwóch kółkach”. Jak co roku, podczas 
pierwszego powakacyjnego spotkania, turyści podzielili się na dwie grupy, 
z których pierwsza wzięła udział w spływie kajakowym, natomiast druga na 
szlak udała się rowerami.

Poranek w dniu wyjazdu był chłodny, 
temperatura nie przekraczała dziesięciu 
stopni, ale jednocześnie suchy i bez-
chmurny, co zwiastowało doskonałą 
pogodę. Prognozy okazały się trafne. 
Turystom niemal nieustannie towarzy-
szyło słońce, a słupek rtęci wspiął się 
ponad dwudziestą kreskę. Jako pierw-
si, tuż po godzinie 8, miejsce zbiórki 
przed Czarnkowskim Domem Kultury 
opuścili kajakarze, którzy w sile 40 
osób autobusem odjechali w stronę 
Nadarzyc nad Piławą, skąd mieli do-
trzeć do Zdbic. Okazało się jednak, że 
wyjątkowo niski stan wody uniemożli-
wia pokonanie pierwotnie wybranego 
odcinka, podjęto więc szybką decy-
zję o zmianie trasy. Autobus szybko 
przewiózł grupę do Dobrzycy, gdzie po 
krótkim instruktażu i bezproblemowym 
wodowaniu ruszyła rzeką o tej samej 
nazwie w stronę Rudnicy. Dwunastoki-

lometrowy odcinek okazał się wyjątko-
wo urokliwy, a stopniem skomplikowa-
nia znacznie przekraczał wiele innych 
rzek, zwłaszcza tych dużych i uregulo-
wanych. Dość leniwy nurt urozmaicało 
kręte i zmienne szerokością koryto, 
nieregularne brzegi oraz utrudnienia 
w postaci wielu zatopionych pni, licz-
nych mielizn i zwisających gałęzi. Po-
mimo czyhających zagrożeń żadna za-
łoga nie doznała przymusowej kąpieli, 
niemniej jeden z damskich tandemów 
skutecznie i na długo blokował niemal 
każdą trudniejszą przeszkodę. W tym 
czasie pozostali łapali chwilę oddechu, 
jedli drugie śniadanie lub pozowali do 
zdjęć, jednocześnie z humorem dopin-
gując walczące z trudnościami kajakar-
ki. Po około 4 godzinach umiarkowanie 
intensywnego wiosłowania i pokonaniu 
miejsca, gdzie kajaki należało przenieść 
lądem, grupa dotarła na metę, gdzie 

czekało już ognisko oraz kiełbasy, bułki 
i oranżady. Krótki piknik zakończyła 
wspólna fotografia, po której wodniacy 
ruszyli w drogę powrotną, by dotrzeć do 
Czarnkowa około godziny 17.00. Posi-
łek, transport oraz nagrody w postaci 
plecaka, saszetki, uchwytu na telefon 
i oświetlenia rowerowego ufundowała 
firma przewozowa „Krystek Travel” Kry-
stiana Nowaka.

MARCIN MAŁECKI
Tradycyjnie grupa rowerowa wyruszy-

ła sprzed Czarnkowskiego Domu Kul-
tury obierając za cel, nieprzypadkowo, 
miejscowość Boruszyn. Od kilku lat 
jesienna odsłona Rodzinnych Rajdów 
Rowerowych, oprócz przemierzania na 
rowerach Ziemi Nadnoteckiej, zakłada 
także, aby każdej wycieczce towarzyszył 
jakiś temat, obiekt lub ciekawe wyda-
rzenie. Tym razem cyklistom została 
przybliżona postać Kazimierza Nowaka, 
który właśnie z Boruszyna wyruszył 
rowerem na podbój Afryki prawie sto lat 
temu. Ponad dwudziestoosobowa grupa 
przez Śmieszkowo, Jędrzejewo i Młyn-

kowo przed południem dotarła do sali 
wiejskiej w Boruszynie, gdzie czekali 
na nich Beata i Arkadiusz Kościelscy, 
którzy od kilku lat propagują historię 
Kazimierza Nowaka. Zatem nie mogło 
zabraknąć opowieści o tym podróżniku, 
historii jego niezwykłej wyprawy oraz 
zaprezentowania książki przedstawia-
jącej jego losy pod tytułem „Rowerem 
i pieszo przez czarny ląd”. Był też czas 
na krótką wizytę przed domem, w któ-
rym Nowak z rodziną mieszkał w Boru-
szynie. Po tej dawce ciekawej historii 
uczestnicy rajdu zasiedli wspólnie przy 
ognisku, by po upieczeniu kiełbasek, 
wziąć udział w tradycyjnym losowa-
niu nagród z „worka szczęścia”. Warto 
w tym miejscu zaznaczyć i podziękować 
firmie transportowej Krystiana Nowa-
ka „Krystek Travel”, która ufundowała 
wspomniane nagrody, jak również posi-
łek. Drodze powrotnej towarzyszyła nie-
mal letnia pogoda, a liczniki po dotarciu 
do Czarnkowa wskazały nieco ponad 40 
kilometrów.

PAWEŁ ZAJDA

Kolejna wygrana Noteci
W ostatniej kolejce Noteć Czarnków zdobyła komplet 

punktów pokonując Wiked Luzino 5:2, w V lidze Lubuszanin 
Trzcianka pokonał KP Piła 0:2, w okręgówce Noteć Rosko 
zremisowała z Sokołem Szamocin 1:1.

W sobotę czarnkowska dru-
żyna rozegrała drugie spotka-
nie z rzędu na własnym sta-
dionie. Tego dnia gospodarze 
ponownie stanęli na wysoko-
ści zadania i pokonali rywa-
la. Pierwszą bramkę dla Noteci 
w 12 minucie z rzutu kar-
nego zdobył Wiktor Kacprzak. 
Sześć minut później prowadze-
nie podwyższył Łukasz Zenger 
po znakomitym podaniu Jana 
Mierzwy. Kolejna zakończo-
na golem akcja to kooperacja 
Kacprzak – Zenger - Kacprzak 
w 27 minucie. Niestety kilka 
minut przed końcem pierwszej 
połowy jeden z piłkarzy Noteci 
w polu karnym pomógł sobie 
ręką. Goście rzut karny za-
mienili na bramkę i pierwsza 
odsłona meczu zakończyła się. 

Wynikiem 3:1. Druga połowa 
obfitowała w faule i kartki. No-
teć często była spychana do 
obrony. W końcu goście strzeli-
li kontaktowego gola. Końców-
ka meczu należała już jednak 
do biało - zielonych. W 83 i 90 
minucie kolejne dwie bramki 
strzelili Kacprzak i Przygocki. 
Za tydzień w niedzielę Noteć 
Czarnków rozegra w Toruniu 
mecz z tamtejszą Elaną.

W V l idze Lubuszanin 
Trzcianka pokonał KP Piła 0:2. 
Bramki dla Lubuszanina zdo-
byli Piotr Urban i Paweł Wicher. 
Tabeli przewodzi Kłos Budzyń 
przed Zamkiem Gołańcz, oby-
dwie drużyny zdobyły po 9 pkt. 
Lubuszanin Trzcianka zajmuje 
3 miejsce z 8 pkt.

W lidze okręgowej w 4 ko-
lejce Radwan Lubasz przegrał 
z GLKS Wysoka 3:0, Noteć 
Rosko zremisowała z Sokołem 
Szamocin 1:1, Fortuna Wieleń 
uległa Unii Wapno 3:0, a Orzeł 
Gulcz przegrał z Iskrą Szydło-
wo 3:5. Tabeli przewodzi Iskra 
Szydłowo 12 pkt, Noteć Rosko 
zajmuje 5 miejsce z 7 pkt, Orzeł 
Gulcz 5 miejsce z 6 pkt, Fortu-
na Wieleń 13 miejsce z 4 pkt 
i Radwan Lubasz 13 miejsce 
z 3 pkt.

DARIUSZ CZARNECKI
Fot. mbojnowski.pl

Wyniki 6 kolejki - III liga: Sokół Kleczew - Pogoń Nowe Skalmierzy-
ce 1:4, Stolem Gniewino - KP Starogard Gdański 2:3, Zawisza Bydgoszcz 
- Cartusia Kartuzy 0:2, Wineta Wolin - Unia Swarzędz 2:1, Polonia Środa 
Wielkopolska - Flota Świnoujście 1:1, Świt Skolwit Szczecin - Unia Solec 
Kujawski 3:1, Gedania Gdańsk - Elana Toruń 0:2, Noteć Czarnków - Wiked 
Luzino 5:2.

Tabela
1. Pogoń Nowe Skalmierzyce 15
2. Vineta Wolin  15
3. Świt Skolwin Szczecin 14
4. Cartusia Kartuzy  11
5. Elana Toruń  11
6. Zawisza Bydgoszcz 10
7. Noteć Czarnków  10
8. Unia Swarzędz  10
9. Pogoń II Szczecin  9
10. KP Starogard Gdański 8
11. Polonia Środa Wielkopolska 7
12. Gedania Gdańsk  7
13. Sokół Kleczew  7
14. Błękitni Stargard  6
15. Stolem Gniewino  5
16. Flota Świnoujście  5
17. Unia Solec Kujawski 3
18. Wiked Luzino   0

Kajakarze

Rowerzyści

Zaciętych pojedynków nie brakowało
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Kontrola oznakowania
Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego czarnkowskiej 

komendy na kilka dni przed rozpoczęciem roku szkolnego 
dokonali lustracji stanu oznakowania oraz infrastruktury 
drogowej znajdującej się w rejonach szkół i przedszkoli oraz 
dróg do nich prowadzących. Mundurowi w sposób szczególny 
zwracali uwagę na stan techniczny istniejących urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz sprawność sygnaliza-
cji świetlnych. Wszystko po to, aby dzieci bezpiecznie powró-
ciły do placówek oświatowych.

Stróże prawa z czarnkowskiej 
„drogówki” prowadzili działania 
prewencyjne związane z bez-

pieczeństwem najmłodszych 
mieszkańców powiatu czarn-
kowsko - trzcianeckiego w cza-

Nieprawidłowości były natychmiast zgłaszane do zarządcy dróg

Wypadek drogowy
W godzinach porannych 29 sierpnia 2023 roku do Stanowi-

ska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Czarnkowie wpłynęła informacja o wypadku 
dwóch pojazdów na trasie Czarnków - Kuźnica Czarnkowska. 
Z informacji przekazanej przez zgłaszającego wynikało, że 
w zdarzeniu uczestniczyły 2 pojazdy, poszkodowana została 
jedna osoba i zablokowany został przejazd jednym pasem 
drogi wojewódzkiej nr 178.

Po przyjeździe pierwszych za-
stępów stwierdzono, że w wy-
niku wypadku urazu doznało 
trzech mężczyzn, którzy po-
dróżowali pojazdem osobowym 
oraz ciężarowym w przeciw-
nych kierunkach. Wszystkim 
poszkodowanym została udzie-
lona przez strażaków kwalifi-
kowana pierwsza pomoc, po 
czym zostali przekazani ze-
społom ratownictwa medycz-
nego i przetransportowani do 

szpitala. Z uwagi na rozległość 
zdarzenia, stan poszkodowa-
nych i uszkodzenia pojazdów 
początkowo droga została za-
blokowana, następnie w celu 
udrożnienia przejazdu wprowa-
dzono ruch wahadłowy. W dzia-
łaniach udział wzięły 4 zastępy, 
w sumie 13 strażaków, a także 
obsady 3 karetek pogotowia 
i radiowozu.

ŁUKASZ PERZ
JRG w Czarnkowie

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

ZARZĄD POWIATU CZARNKOWSKO - TRZCIANECKIEGO informuje, że na tablicy 
informacyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki 3, Dele-
gaturze Wydziałów w Trzciance przy ul. 27 Stycznia 42 oraz na stronie internetowej www.
czarnkowsko-trzcianecki.pl podane zostało do publicznej wiadomości ogłoszenie o ust-
nym przetargu nieograniczonym na zbycie nieruchomości położonych w Krzyżu Wlkp.:

Numer
działki

Powierzchnia
działki

Cena wywoławcza 
sprzedaży wynosi

Wysokość
wadium

Minimalne
postąpienie

703/1 0,0903 ha 64 680,78 zł 12 000,00 zł 650,00 zł
703/2 0,0907 ha 65 201,07 zł 13 000,00 zł 660,00 zł
703/3 0,1031 ha 80 637,57 zł 16 000,00 zł 810,00 zł

dla których w Sądzie Rejonowym w Trzciance V Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzo-
na jest księga wieczysta na KW PO1T/00011182/6.
Cena wywoławcza uwzględnia podatek Vat w wysokości 23 %.
Nieruchomości przeznaczone są w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go, sporządzonym dla rejonu ulic Warsztatowej i Zielonej, pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną - MN.
Wizje działek przeznaczonych do sprzedaży wyznacza się na dzień 15 września 
2023 roku w godzinach od 10:00 do 12:00.
Wadium należy wpłacić najpóźniej 9 października 2023 roku na rachunek bankowy 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie nr 16 8951 
0009 0000 1007 2000 0120 . Za dzień wpłaty wadium przyjmuje się dzień uznania ww. 
rachunku bankowego.
Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedna działkę zobowiązane są 
wpłacić wadium na każdą działkę osobno, wpisując w tytule przelewu nr działki.
Przetarg odbędzie się dnia 12 października 2023 roku o godz. 9:00 - działka nr 
703/1,godz. 9:30 - działka nr 703/2, godz.10:00 - działka 703/3 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie, ul. Rybaki 3 - sala nr 10.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 668 127 674 lub (67) 253 01 60.

sie ich drogi do szkoły i przed-
szkola, polegające na spraw-
dzeniu oznakowania dróg, 
przejść dla pieszych oraz po-
prawności umieszczenia tablic 
informacyjnych wskazujących, 
że przejście dla pieszych jest 
szczególnie uczęszczane przez 
dzieci, czyli popularnej Agat-
ki. Mundurowi sprawdzali, czy 
oznakowanie jest widoczne oraz 
czytelne, zarówno dla pieszych, 
jak i dla kierujących. Kontrolo-
wali prawidłowość ustawienia 
i stan znaków pionowych oraz 
poziomych, a także urządzeń 
ostrzegawczo – zabezpieczają-
cych. Drobne uwagi i uster-
ki były natychmiast zgłaszane 
do zarządcy dróg, aby jeszcze 
przed pierwszym dzwonkiem 
uzupełnić nieprawidłowości 
i dokonać koniecznych napraw. 
Wraz z nastaniem roku szkol-
nego policjanci przeprowadzą 
też działania profilaktyczne 
z najmłodszymi uczestnikami 
ruchu. Funkcjonariusze będą 
spotykać się z dziećmi, uczyć 
i przypominać, jak bezpiecznie 
poruszać się po drogach, czego 
unikać, a na co zwracać uwa-
gę, aby bezpiecznie dotrzeć do 
celu.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Trzy poszkodowane osoby odwieziono do szpitala

Magazyn
strażackiMagazyn policyjny

Bezpieczne grzybobranie
Rozpoczął się sezon zbierania grzybów. W Polsce ten spo-

sób spędzania wolnego czasu jest niezwykle popularny, jed-
nak wybierając się do lasu nie możemy zapominać o bezpie-
czeństwie. Policjanci apelują o rozsądek i ostrożność.

Każdego roku, gdy tylko roz-
pocznie się sezon zbierania 
grzybów, wzrasta ilość akcji po-
szukiwawczych za zaginionymi 
osobami. Okazuje się bowiem, 
że nie wszyscy amatorzy grzy-
bów znają lasy, do których się 
udają. Często wybierają się tam 
w pojedynkę, przeceniając swój 
zmysł orientacji w terenie.

Aby uniknąć sytuacji, które 
mogą zakończyć się tragicznie, 
poniżej przedstawiamy kilka 
podstawowych rad dla grzy-
biarzy:
- nie wybierajmy się do lasu 
w pojedynkę,
- nie oddalajmy się od osób, 
z którymi wybraliśmy się na 

grzybobranie. Pozostańmy z ni-
mi w kontakcie wzrokowym,
- zabierzmy ze sobą telefon ko-
mórkowy,
- kontrolujmy i zapamiętujmy 
punkty odniesienia albo nawet 
oznaczajmy je tak, aby bez pro-
blemu znaleźć drogę powrotną 
do miejsca, z którego wyruszy-
liśmy,
- oceńmy realnie swoje możli-
wości i czas, jaki zamierzamy 
spędzić w lesie,
- jeśli nie znamy terenu, nie 
oddalajmy się zbyt daleko od 
swoich pojazdów,
- nie wybierajmy się do lasu po 
zmierzchu,
- jeśli nasi znajomi lub bliscy 
zabłądzili w lesie, nie zwlekając 
zaalarmujmy Policję.

Należy też pamiętać o in-
nych zagrożeniach związanych 
z grzybobraniem. Co roku od-
notowywane są przypadki za-
trucia grzybami, zwłaszcza do-
tyczy to początkujących grzy-
biarzy, którzy nie potrafią jesz-
cze rozpoznać wszystkich tru-
jących gatunków. Aby zapobiec 
takim sytuacjom, na grzyby 
najlepiej wybrać się z kimś kto 
ma doświadczenie w tej dzie-
dzinie. Gdy jednak zdani jeste-
śmy wyłącznie na siebie należy 
pamiętać, aby zbierać grzyby 
duże i wyrośnięte, a unikać 
młodych, niewykształconych, 
gdyż łatwiej wtedy o pomyłkę.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie
209.1

Zagrożenie stanowią nie tylko trujące gatunki, ale też dezorientacja w lesie
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Sławomir Kryger 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Dorota Konieczna 660752783
e-mail: d.konieczna@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów  660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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Aby nikomu nie zabrakło chleba…
W tym roku mieszkańcy po-

wiatu czarnkowsko - trzcia-
neckiego dziękowali rolnikom 
podczas dożynek w Pęckowie. 
Wspólne świętowanie rozpo-
częło się mszą świętą w ko-
ściele pw. św. Ignacego Loy-
oli. Następnie ulicami Pęckowa 
przeszedł barwny korowód, by 
dotrzeć na miejsce oficjalnych 
obchodów święta. Starosta po-
wiatu czarnkowsko - trzcia-
neckiego wraz z wójtem gminy 
Drawsko przywitali zebranych 
gości. ,,Dożynki to w tradycji 
polskiej wielkie święto, ale też 
święto, które podkreśla cało-
roczną pracę rolników, a więc 
tych, którzy żywią nas wszyst-
kich. Ten rok był szczególnie 
trudny, gdyż nie tylko pogo-
da była zmienna, ale i wiele 
czynników zewnętrznych miało 
wpływ na zbiory. Mimo nieła-
twego czasu udało się zebrać 
żniwa. ”- powiedział starosta 

rolnictwa, którą otrzymał Ma-
rian Komarnicki z Gminy Krzyż 
Wlkp.

Niełatwym zadaniem okazała 
się ocena wieńców i koszy do-
żynkowych. Po emocjonujących 
obradach jury konkursu pn. 
„Najpiękniejszy wieniec dożyn-
kowy Powiatu Czarnkowsko-
-Trzcianeckiego w roku 2023” 
zdecydowało przyznać pierw-
szą nagrodę gminie Czarnków, 
a wyróżnienia gminie Połajewo 
i Drawsko. Zwycięzcą w rywa-
lizacji na najpiękniejszy kosz 
dożynkowy został Rodzin-
ny Ogród Działkowy Kolejorz 
Czarnków. Wyróżnienia otrzy-
mały dwa ogrody - Trzcianka 
i Krzyż Wielkopolski.

Podczas świętowania nie za-
brakło stoisk wystawowych, 
sprzętu rolniczego oraz bogatej 
części artystycznej. Na scenie 
pojawiła się zarówno młodzież, 
jak i doświadczeni muzycy. 
Uwieńczeniem Święta Plonów 
był koncert zespołu Weekend, 
na który wielu z przybyłych 
czekało z niecierpliwością. 

Oczywiście cała uroczystość 
nie mogłaby się odbyć, gdyby 
nie sponsorzy, którym bardzo 
dziękujemy za włączenie się 
i pomoc w organizacji Święta 
Plonów. W tym roku mogliśmy 
liczyć na wsparcie: Bacca Filip 
Bierbasz Drawski Młyn, Banku 
Spółdzielczego w Czarnkowie, 
Banku Spółdzielczego w Wie-
leniu, DROMOS sp. z o.o., sp. 
komandytowa Huta Szklana, 
DORY METAL sp. z o.o. Czarn-
ków, Gartenbruk s.c. Lubiewo, 
Sylwii i Krystiana Kawczyń-
skich , Tomasza Kowala - Za-
kład Masarski, Sandry i Leszka 
Matelskich, Mas Better Sp. z o.
o. - Agnieszka i Marek Spychal-
scy, Metrolog sp. z o.o., Mini 
Market Spożywczo - Przemy-
słowy Ewelina Szukała, Mir-
tech sp. z o.o., Marbud Sarb-
ka, Zakładu Kanalizacji i Wo-
dociągów w Drawsku sp. z o.
o., WERBENA Paweł Grzelak 
Człopa, Klubu Seniora ,,Złote 
Lata” z Pęckowa, Pawła Michał-
ka z Pęckowa.

KLAUDIA WIECZOREK
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Feliks Łaszcz. Tradycją jest 
prezentacja obrzędu dożynko-
wego, który w tym roku został 
przygotowany przez uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Józe-
fa Noji w Pęckowie. Podczas 
obrzędu następuje przekazanie 
chleba, który w naszym kra-
ju nosi znamiona szczególnego 
symbolu - urodzaju i dostatku, 
szacunku i oddania.

W tym roku zaszczyt obję-
cia roli Starosty i Starościny 
dożynek przypadł Bartoszo-
wi Mądrawskiemu z Pęckowa 
oraz Ewie Marut z Drawska. 
Jego gospodarstwo opiera się 
na hodowli krów i koni rasy 
Koń Śląski. Gospodarstwo pani 
Ewy ukierunkowane jest na 
hodowlę bydła opasowego oraz 
trzody chlewnej. Produkcja ro-
ślinna opiera się na zbożach 
wysianych na 11 ha oraz trwa-
łych użytkach zielonych o po-
wierzchni 9 ha.

Obrzęd dożynkowy w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Pęckowie

Doroczne Święto Plonów to 
też okazja, by docenić i nagro-
dzić tych, którzy cały rok pra-
cują, aby na naszych stołach 
niczego nie zabrakło. Podczas 
uroczystości poznaliśmy wyniki 
wielu konkursów. Czarnkow-
sko - Trzcianeckim Rolnikiem 
Roku 2023 został Grzegorz 
Szyler z Tarnówka, który to za-
szczytne wyróżnienie odebrał 
z rąk starosty - Feliksa Łasz-
cza. Nagrodzony został także 
Karol Hellmann z Żelichowa. 
Konkurs „Piękna wieś -dzie-
łem jej mieszkańców” wzbudził 
wiele emocji. Został rozegrany 
w trzech kategoriach. Laure-
atem pierwszej z nich - wieś, 
została wieś Rosko, a wśród 
wyróżnionych zostały dwie: 
Pęckowo oraz Rychlik. Adam 
Warnke z Gajewa został laure-
atem drugiej kategorii - zagro-
da rolnicza - wyróżnienia otrzy-
mali: Marlena Wojciechowska 

- Wlekła i Krzysztof Wlekły 
z Jędrzejewa w gminie Lubasz 
oraz Mirosława i Janusz Woź-
nica z Sierakówka. Trzecia ka-
tegoria to zagroda nierolnicza. 
I tutaj laureatem zostali Anna 
i Waldemar Jęśko z Połajewa, 
a wyróżnienie przypadło Leoka-
dii Brzeźniak z Kuźnicy Czarn-
kowskiej oraz Izabeli i Marcino-
wi Fałatom z Kawczyna. Należy 
tutaj wspomnieć, że głównym 
sponsorem konkursu „Piękna 
Wieś dziełem jej mieszkańców” 
był Bank Spółdzielczy w Czarn-
kowie. W tym roku wręczono 
także Medalion im dr. Alek-
sandra hr. SZEMBEKA, który 
otrzymali: Henryk Siemieniew-
ski z Gminy Czarnków, Michał 
Knaupe z Gminy Krzyż Wiel-
kopolski oraz Mateusz Dymek 
z Gminy Drawsko. Święto Plo-
nów było też okazją do wręcze-
nia odznaczenia Krajowej Rady 
Izb Rolniczych - Zasłużony dla 

Gwiazda wieczoru - zespół Weekend

Nagroda dla najpiękniejszego wieńca powędrowała do gminy Czarnków

dokończenie ze strony 1
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Wyciąg z ogłoszenia o II przetargu ustnym nieograniczonym
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Gębicach oznaczonej nu-
merem działki 171/20 o powierzchni 0,1194 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00018291/9.
Działka numer 171/20 w Gębicach zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Gębice zatwierdzonym uchwałą Rady 
Gminy Czarnków nr XXXVII/326/2013 z dnia 28 listopada 2013 roku położona jest na 
terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 79.000,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
14.772,36 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 6 października 2023 roku o godz. 12.30 w siedzibie 
Urzędu Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 15.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 4 października 2023 roku. Za datę wniesienia 
wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy 
Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.

Wyciąg z ogłoszenia o II przetargu ustnym nieograniczonym
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Gębicach oznaczonej nu-
merem działki 171/21 o powierzchni 0,1179 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00018291/9.
Działka numer 171/21 w Gębicach zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Gębice zatwierdzonym uchwałą Rady 
Gminy Czarnków nr XXXVII/326/2013 z dnia 28 listopada 2013 roku położona jest na 
terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 78.000,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
14.585,37 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 6 października 2023 roku o godz. 13.00 w siedzibie 
Urzędu Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 15.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 4 października 2023 roku. Za datę wniesienia 
wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy 
Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Śmieszkowie oznaczonej 
numerem działki 243 o powierzchni 0,2994 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00017998/8.
Działka nr 243 w Śmieszkowie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego gminy Czarnków na obszarze wsi Śmieszkowo i Białężyn uchwalonym 
Uchwałą Rady Gminy Czarnków nr L/395/2018 z dnia 30 stycznia 2018 roku oznaczone 
w planie symbolem U/MN stanowi teren zabudowy usługowej z dopuszczeniem zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 318.500,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
59.556,91 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 13 października 2023 roku o godz. 11.00 w siedzibie 
Urzędu Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 63.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 10 października 2023 roku. Za datę wniesienia 
wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy 
Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Zofiowie oznaczonej nu-
merem działki 1085/2 o powierzchni 0,1255 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00018814/2.
Działka numer 1085/2 w Zofiowie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Zofiowo zatwierdzonym uchwałą 
Rady Gminy Czarnków nr LII/388/2010 z dnia 10 listopada 2010 roku położona jest na 
terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 50.000,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
9.349,59 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 6 października 2023 roku o godz. 10.00 w siedzibie 
Urzędu Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 10.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 4 października 2023 roku. Za datę wniesienia 
wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy 
Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.

214.

215.

216.

217.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

ZARZĄD POWIATU CZARNKOWSKO - TRZCIANECKIEGO informuje, że na tablicy 
informacyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki 3, Dele-
gaturze Wydziałów w Trzciance przy ul. 27 Stycznia 42 oraz na stronie internetowej www.
czarnkowsko-trzcianecki.pl podane zostało do publicznej wiadomości ogłoszenie o ust-
nym przetargu nieograniczonym na zbycie nieruchomości położonych w Krzyżu Wlkp.:

Numer
działki

Powierzchnia
działki

Cena wywoławcza 
sprzedaży wynosi

Wysokość
wadium

Minimalne
postąpienie

703/4 0,1019 ha 79 589,61 zł 15 000,00 zł 800,00 zł

703/5 0,0995 ha 77 715,09 zł 15 000,00 zł 780,00 zł
703/6 0,0891 ha 69 592,17 zł 13 000,00 zł 700,00 zł

703/10 0,0508 ha 40 404,27 zł 8 000,00 zł 410,00 zł

dla których w Sądzie Rejonowym w Trzciance V Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzo-
na jest księga wieczysta na KW PO1T/00011182/6.
Cena wywoławcza uwzględnia podatek Vat w wysokości 23 %.
Nieruchomości przeznaczone są w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go, sporządzonym dla rejonu ulic Warsztatowej i Zielonej, pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną - MN(działki nr 703/4 i 703/5) oraz pod zabudowę usługowo mieszkaniową 
- U/UM(działki nr 703/6, 703/10).
Wizje działek przeznaczonych do sprzedaży wyznacza się na dzień 15 września 
2023 roku w godzinach od 10:00 do 12:00.
Wadium należy wpłacić najpóźniej 9 października 2023 roku na rachunek bankowy 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie nr 16 8951 
0009 0000 1007 2000 0120 . Za dzień wpłaty wadium przyjmuje się dzień uznania ww. 
rachunku bankowego. 
Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedna działkę zobowiązane są 
wpłacić wadium na każdą działkę osobno, wpisując w tytule przelewu nr działki.
Przetarg odbędzie się dnia 12 października 2023 roku o godz. 10:30 - działka nr 
703/4, godz. 11:00 - działka nr 703/5, godz.11:30 - działka 703/6, godz. 12:00 - działka nr 
703/10 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, ul. Rybaki 3 - sala nr 10.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 668 127 674 lub (67) 253 01 60.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

ZARZĄD POWIATU CZARNKOWSKO - TRZCIANECKIEGO informuje, że na tablicy 
informacyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki 3, Dele-
gaturze Wydziałów w Trzciance przy ul. 27 Stycznia 42 oraz na stronie internetowej www.
czarnkowsko-trzcianecki.pl podane zostało do publicznej wiadomości ogłoszenie o ust-
nym przetargu nieograniczonym na zbycie nieruchomości położonych w Krzyżu Wlkp.:

Numer
działki

Powierzchnia
działki

Cena wywoławcza 
sprzedaży wynosi

Wysokość
wadium

Minimalne
postąpienie

703/12 0,1256 ha 93 136,83 zł 18 000,00 zł 940,00zł

703/13 0,0955 ha 68 273,61 zł 13 000,00 zł 690,00 zł
703/14 0,0955 ha 68 178,90 zł 13 000,00 zł 690,00 zł
703/15 0,1440 ha 109 230,15 zł 21 000,00 zł 1 100,00 zł

dla których w Sądzie Rejonowym w Trzciance V Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzo-
na jest księga wieczysta na KW PO1T/00011182/6.
Cena wywoławcza uwzględnia podatek Vat w wysokości 23 %.
Nieruchomości przeznaczone są w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go, sporządzonym dla rejonu ulic Warsztatowej i Zielonej, pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną - MN.
Wizje działek przeznaczonych do sprzedaży wyznacza się na dzień 15 września 
2023 roku w godzinach od 10:00 do 12:00.
Wadium należy wpłacić najpóźniej 9 października 2023 roku na rachunek bankowy 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie nr 16 8951 
0009 0000 1007 2000 0120 . Za dzień wpłaty wadium przyjmuje się dzień uznania ww. 
rachunku bankowego.
Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedna działkę zobowiązane są 
wpłacić wadium na każdą działkę osobno, wpisując w tytule przelewu nr działki.
Przetarg odbędzie się dnia 12 października 2023 roku o godz. 12:30 - działka nr 703/
12, godz. 13:00 - działka nr 703/13, godz.13:30 - działka 703/14, godz. 14:00 - działka nr 
703/15 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, ul. Rybaki 3 - sala nr 10.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 668 127 674 lub (67) 253 01 60.

Nie ułatwiaj
życia złodziejowi

Statystyki przestępczości 
jednoznacznie wskazują, że 
mieszkania, domki jednoro-
dzinne czy warsztaty przydo-
mowe znajdują się w centrum 
uwagi złodziei. Ludzie czę-
sto są bardzo niefrasobliwi, 
nie zawsze w dostatecznym 
stopniu zabezpieczają swoje 
mienie.

O włamaniu decydują:
- informacje o zasobach miesz-
kania, to znaczy o ewentual-
nych zyskach ekonomicznych 
z włamania,
- położenie mieszkania, jego 
usytuowanie na klatce schodo-
wej, wymuszające odpowiednie 
ustawienie pomocników obser-
wujących to, co się dzieje na 
klatce schodowej,
- wiedza o domownikach, ich 
znajomość,
- informacja o zwyczajach, cza-
sie pracy, nawykach domowni-
ków, wiedza o ich sytuacji ro-
dzinnej, o tym, czy odwiedzają 
ich np. sąsiedzi, czy interesują 
się oni lokalem znajomych, czy 
wreszcie wyjeżdżają np. wieczo-
rami na działkę, na weekendy 
lub wakacyjny urlop,
- systemy zabezpieczeń okien 
i drzwi, rodzaj drzwi i zamków, 
wiedza o tym, czy lokal posiada 
system alarmowy czy nie, czy 
w mieszkaniu jest pies lub inne 
zwierzę mogące podnieść alarm 
lub zaatakować nieproszonego 
gościa.

O czym więc musimy pa-
miętać, by móc stwierdzić, że 
możemy spodziewać się wła-
mania i by go się ustrzec?

Nie rozpowiadajmy i unikaj-
my przekazywania jakichkol-
wiek  informacji o naszym sta-
nie majątkowym. Nie obnośmy 
się z tym. Rzeczy wartościowe 
- gotówkę, biżuterię odpowied-
nio zabezpieczmy.

Opuszczając lokal zawsze za-
mykajmy drzwi i zabezpieczaj-
my okna (również te piwniczne 
i dachowe) oraz wejścia balko-
nowe tak, aby nie można ich 
było otworzyć w prosty sposób.

Do wtargnięcia złodzieja do 
środka domu może dojść rów-
nież przez bramę garażową, 
poza tym sam garaż jest poten-
cjalnie wartościowym miejscem 
dla włamywacza.

Jeżeli opuszczamy lokal na 
dłużej, poprośmy kogoś z rodzi-
ny lub dobrych znajomych, do 
których mamy pełne zaufanie 
o opiekę nad lokalem. Niech 
wyjmie korespondencję, wie-
czorami zapala światło, włącza 
radio, itp.

Na bezpieczeństwie nie warto 
oszczędzać, dobrą inwestycją 
będą solidne drzwi antywłama-
niowe, wzmocnione rolety ze-
wnętrzne, dodatkowe zabezpie-
czenia okien, atestowane zamki 
renomowanych firm, alarm po-
łączony z monitoringiem, czuj-
niki ruchu, oświetlenie terenu 
oraz balkonu.

Nie ułatwiaj życia złodziejo-
wi! Pamiętaj, aby zawsze zabez-
pieczać dom przed jego opusz-
czeniem.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

209.2

209.3
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

BURMISTRZ MIASTA CZARNKÓW informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzę-
du Miasta Czarnków przy Pl. Wolności 6, 64-700 Czarnków, na stronie internetowej www.
czarnkow.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej miasta Czarnków zostało podane do 
publicznej wiadomości ogłoszenie o organizowanym drugim przetargu ustnym nieogra-
niczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,6964 ha zlokalizowanej 
w Czarnkowie przy ul. Chodzieskiej przy pętli obwodnicy, obręb 0001, Powiat Czarnkow-
sko-Trzcianecki, Województwo Wielkopolskie.
Nieruchomość oznaczona jest numerami działek: 2437/6 o powierzchni 6215 m2 
oraz 2439/6 o powierzchni 749 m2. Działki wpisane są do księgi wieczystej PO2T/
00034154/5, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Trzciance, VI Zamiejscowy Wydział 
Ksiąg Wieczystych w Czarnkowie. Nieruchomość przeznaczona jest w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę usługową.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 350.000,00 zł (w cenie zawarty jest poda-
tek VAT 23%). Wadium w gotówce w wysokości 50.000,00 zł należy wpłacić najpóźniej 
do 16 października 2023 r. na rachunek Bankowy Urzędu Miasta Czarnków nr 50 1020 
4027 0000 1402 0782 2093. Za dzień zapłaty wadium przyjmuje się dzień uznania ww. 
rachunku bankowego. Przetarg odbędzie się w dniu 20 października 2023 r. o godz. 
09.30 w siedzibie Urzędu Miasta Czarnków, Pl. Wolności 6, w małej salce konferen-
cyjnej nr 103 (wejście obok sekretariatu).
Informacje szczegółowe można uzyskać w pokoju nr 3 lub telefonicznie 67 255 28 04.
    Burmistrz Miasta Czarnków
    Andrzej Tadla
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Wyciąg z ogłoszenia o II przetargu ustnym nieograniczonym
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Gębicach oznaczonej nu-
merem działki 171/16 o powierzchni 0,1194 ha zapisanej w księdze wieczystej  Kw nr 
PO2T/00018291/9.
Działka numer 171/16 w Gębicach zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Gębice zatwierdzonym uchwałą Rady 
Gminy Czarnków nr XXXVII/326/2013 z dnia 28 listopada 2013 roku położona jest na 
terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 79.000,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
14.772,36 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 6 października 2023 roku o godz. 10.30 w siedzibie 
Urzędu Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 15.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 4 października 2023 roku. Za datę wniesienia 
wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy 
Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.

Wyciąg z ogłoszenia o II przetargu ustnym nieograniczonym
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Gębicach oznaczonej nu-
merem działki 171/17 o powierzchni 0,1201 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00018291/9.
Działka numer 171/17 w Gębicach zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Gębice zatwierdzonym uchwałą Rady 
Gminy Czarnków nr XXXVII/326/2013 z dnia 28 listopada 2013 roku położona jest na 
terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 81.000,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
15.146,34 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 6 października 2023 roku o godz. 11.00 w siedzibie 
Urzędu Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 16.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 4 października 2023 roku. Za datę wniesienia 
wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy 
Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.

Wyciąg z ogłoszenia o II przetargu ustnym nieograniczonym
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Gębicach oznaczonej nu-
merem działki 171/18 o powierzchni 0,1185 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00018291/9.
Działka numer 171/18 w Gębicach zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Gębice zatwierdzonym uchwałą Rady 
Gminy Czarnków nr XXXVII/326/2013 z dnia 28 listopada 2013 roku położona jest na 
terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 79.000,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
14.772,36 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 6 października 2023 roku o godz. 11.30 w siedzibie 
Urzędu Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 15.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 4 października 2023 roku. Za datę wniesienia 
wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy 
Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.

Wyciąg z ogłoszenia o II przetargu ustnym nieograniczonym
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Gębicach oznaczonej nu-
merem działki 171/19 o powierzchni 0,1263 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00018291/9.
Działka numer 171/19 w Gębicach zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Gębice zatwierdzonym uchwałą Rady 
Gminy Czarnków nr XXXVII/326/2013 z dnia 28 listopada 2013 roku położona jest na 
terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 83.000,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
15.520,33 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 6 października 2023 roku o godz. 12.00 w siedzibie 
Urzędu Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 16.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 4 października 2023 roku. Za datę wniesienia 
wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy 
Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.

210.

211.

218.

213.

Burmistrz Miasta Czarnków
OGŁASZA II  PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na najem lokalu użytkowego usytuowanego
w budynku przy ul. Sikorskiego 16 w Czarnkowie

Opis i oznaczenie lokalu użytkowego
- oznaczenie według księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości, w skład której 
wchodzi lokal użytkowy - KW PO2T/00026712/6
- oznaczenie w katastrze nieruchomości na której posadowiony jest budynek - 
1237/1
- adres nieruchomości - lokal użytkowy, wchodzący w skład nieruchomo-
ści zabudowanej budynkiem mieszkalnym położonym w Czarnkowie 
przy ul. Sikorskiego 16; lokal usytuowany na parterze, z witryną wystawową, 
składający się z 1 pomieszczenia oraz pomieszczenia pomocniczego; wejście 
do lokalu od frontu budynku, wyposażony w instalację wodno-kanalizacyjną, 
elektryczną, centralne ogrzewanie gazowe oraz WC
- termin oddania w najem - nieoznaczony
- powierzchnia użytkowa - 23,28 m2
Cena wywoławcza (miesięczny czynsz wraz z podatkiem VAT): 500,00 zł.
Wysokość wadium: 850,00  zł
• Przetarg odbędzie się 10 października 2023 roku o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miasta Czarnków - w salce narad przy sekretariacie, I piętro.
• Lokal można obejrzeć w dni robocze 26 - 28 września 2023 r., w godz. od 10.00 
- 14.00. W celu obejrzenia lokalu należy zgłosić się do Referatu Gospodarki Nieru-
chomościami, parter, pokój nr 3 i umówić spotkanie lub zgłosić telefonicznie pod nr 
67 255 28 03.
• Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium na konto 50 1020 
4027 0000 1402 0782 2093 najpóźniej do 5 października 2023 roku. Za dzień zapła-
ty wadium przyjmuje się dzień uznania ww. rachunku bankowego. 
• Wadium zwraca się natychmiast po przetargu, natomiast wpłacone przez osobę, 
która wygra przetarg zaliczone będzie w poczet pierwszego czynszu za najem, 
a w przypadku uchylenia się przez tą osobę od zawarcia umowy - wadium przepada 
na rzecz Wynajmującego.
• Oferent przystępujący do przetargu nie może zalegać z opłatami wobec Gminy 
Miasta Czarnków.
• Uczestnik przetargu może, w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetargu, 
zaskarżyć czynności wiązane z przeprowadzeniem przetargu do Burmistrza Miasta 
Czarnków. 
• Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną lub inną osobę fizyczną winna 
okazać się stosownymi pełnomocnictwami.
• Szczegółowe informacje o lokalu pozyskać można w Referacie Gospodarki Nieru-
chomościami, pod wyżej wskazanym nr telefonu.
• Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na tablicach ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miasta Czarnków oraz na stronie internetowej i w Biuletynie 
Informacji Publicznej.
• Uczestnicy przetargu zobowiązani są do przestrzegania obowiązujących w dniu 
przetargu przepisów sanitarnych.
• Burmistrz Miasta Czarnków zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez 
podania przyczyny.
   Burmistrza Miasta Czarnków
   Andrzej Tadla
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Różne
Kupię opony i dętki do fiata 126 - 2 sztuki. Tel. 
888 684 556

Sprzedam dwie rodziny pszczele wraz z mio-
darką i całym osprzętem. Tel. 794 519 964

Taśmociąg 7m. Przystawka do spalania trocin. 
Tel. 504 539 068

Przyjmę szafę oraz biurko. Tel. 881 779 554

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Simson 
itp. Tel. 695 417 419

Sprzedam zimówki 145/70/13. Czarnków tel. 
608 022 089

Sprzedam rowery 20’ i 26’. Tel. 608 022 089

Sprzedam kuchenkę turystyczną na naboje 
gazowe. Czarnków tel. 608 022 089

Motoryzacyjne
Sprzedam audi A3 2002 r, gaz, przebieg 239 
tys. km, stan dobry, 5800zł do negocjacji. Tel. 
531 601 777

Usługi, praca
Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, pla-
ców budowy. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. Czarn-
ków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Mieszkanie dwupokojowe do wynajęcia. Czarn-
ków tel. 505 065 475

Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100m2. Tel. 
605 053 837

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i ła-
zienką. Czarnków tel. 662 996 556

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub inną 
działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w cen-
trum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 692 213

Sprzedam rower dziecięcy 

GRAND KID
koła 20”, rama stalowa,

czerwony.
Cena 180 zł do negocjacji.

Tel 501 394 277.
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Urzędy:
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ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
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ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 –  253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
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wtorek 5 września
nieczynne
środa 6 września
16.00 O psie, który jeździł koleją (Polska; l.7+; 1.35)
18.00 Raport Pileckiego (Polska; l.12+; 1.59)
20.30 Ukryta sieć (Polska; l.15+; 1.41)
czwartek 7 września
16.00 O psie, który jeździł koleją (Polska; l.7+; 1.35)
18.00 Raport Pileckiego (Polska; l.12+; 1.59)
20.30 Ukryta sieć (Polska; l.15+; 1.41)
piątek 8 września
16.00 O psie, który jeździł koleją (Polska; l.7+; 1.35)
18.00 Ukryta sieć (Polska; l.15+; 1.41)
20.15. Zakonnica II (USA; napisy; l.15+; 1.50)
sobota 9 września
16.00 O psie, który jeździł koleją (Polska; l.7+; 1.35)
18.00 Ukryta sieć (Polska; l.15+; 1.41)
20.15. Zakonnica II (USA; napisy; l.15+; 1.50)
niedziela 10 września
16.00 O psie, który jeździł koleją (Polska; l.7+; 1.35)
18.00 Ukryta sieć (Polska; l.15+; 1.41)
20.15. Zakonnica II (USA; napisy; l.15+; 1.50)
poniedziałek 11 września
19.00 André Rieu „Miłość mieszka pośród nas” (Holandia; koncert; 3 godz.)

Ukryta sieć
Julita wie, że dobry news jest w cenie 
i z dnia na dzień może zrobić z niej 
gwiazdę mediów. Choć prawda jest 
niebezpieczna, młoda dziennikarka po-
dejrzewa, że pewien celebryta odszedł 
z tego świata z czyjąś pomocą, a nie 
na skutek wypadku. Im więcej zna-
ków wskazuje, by odpuścić, tym bar-
dziej dziewczyna wnika w sieć intryg 
i kłamstw. Każdy krok ma swoje konse-
kwencje, bo obserwuje ją ktoś, kto mo-
że pozyskać jej najskrytsze tajemnice 
i jednym kliknięciem zburzyć jej świat. 
Nieznany przeciwnik jest bezwzględ-
ny, a najbliższych sprzymierzeńców 
Julita znajduje w rodzinie. Okazuje się 
jednak, że śledztwo dotyczy zaledwie 
wierzchołka góry lodowej, a to, co pod 
spodem, może wstrząsnąć nie tylko 
światem jej bliskich, ale całym krajem.

O psie, który jeździł koleją
Życie Zuzi, której tata Piotr pracuje 
na kolei, zmienia się nie do poznania, 
kiedy wkracza w nie Lampo - niezwykły 
psi podróżnik. Wyjątkowy owczarek, 
którego wyprawy pociągiem są sensa-
cją i hitem internetu, z miejsca zostaje 
najlepszym przyjacielem mającej pro-
blemy z sercem dziewczynki. Niestety, 
zazdrosny o sławę Lampo dyrektor 
robi wszystko, żeby pozbyć się psa ze 
swojej stacji. Kiedy mu się to udaje, 
rozdzielona z ukochanym pupilem Zu-
zia zaczyna chorować. Chociaż wszy-
scy starają się jej pomóc, szybko staje 
się jasne, że tylko bliskość i przyjaźń 
czworonoga mogą być lekarstwem, 
którego dziewczynka tak bardzo po-
trzebuje. Czy uda się przywrócić Zuzi 
zdowie i radość życia można przeko-
nać się w kinie.

Kontynuacja globalnego przeboju Za-
konnica, najbardziej kasowej odsłony 
(wartej dwa miliardy dolarów) osa-
dzonej w uniwersum Obecność. Rok 
1956, Francja. Pewien ksiądz zostaje 
zamordowany. Zło ponownie rozprze-
strzenia się po świecie. Siostra Irene 
zmuszona jest po raz kolejny stanąć 
twarzą w twarz z demoniczną zakon-
nicą Valak.

Zakonnica II

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

ZARZĄD POWIATU CZARNKOWSKO - TRZCIANECKIEGO informuje, że na tablicy 
informacyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki 3, Dele-
gaturze Wydziałów w Trzciance przy ul. 27 Stycznia 42 oraz na stronie internetowej www.
czarnkowsko-trzcianecki.pl podane zostało do publicznej wiadomości ogłoszenie o ust-
nym przetargu nieograniczonym na zbycie nieruchomości położonych w Krzyżu Wlkp.:

Numer
działki

Powierzchnia
działki

Cena wywoławcza 
sprzedaży wynosi

Wysokość
wadium

Minimalne
postąpienie

703/16 0,1032 ha 78 280,89 zł 15 000,00 zł 790,00 zł
703/17 0,1036 ha 78 584,70 zł 15 000,00 zł 790,00 zł
703/18 0,1054 ha 79 950,00 zł 15 000,00 zł 800,00 zł

dla których w Sądzie Rejonowym w  Trzciance V Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzo-
na jest księga wieczysta na KW PO1T/00011182/6.
Cena wywoławcza uwzględnia podatek Vat w wysokości 23 %.
Nieruchomości przeznaczone są w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go, sporządzonym dla rejonu ulic Warsztatowej i Zielonej, pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną - MN.
Wizje działek przeznaczonych do sprzedaży wyznacza się na dzień 15 września 
2023 roku w godzinach od 10:00 do 12:00.
Wadium należy wpłacić najpóźniej 10 października 2023 roku na rachunek bankowy 
Starostwa Powiatowego w  Czarnkowie - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie nr 16 8951 
0009 0000 1007 2000 0120 . Za dzień wpłaty wadium przyjmuje się dzień uznania ww. 
rachunku bankowego. 
Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedna działkę zobowiązane są 
wpłacić wadium na każdą działkę osobno, wpisując w tytule przelewu nr działki.
Przetarg odbędzie się dnia 13 października 2023 roku o godz. 9:00 - działka nr 
703/16, godz. 9:30 - działka nr 703/17, godz.10:00 - działka 703/18 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w  Czarnkowie, ul. Rybaki 3 - sala nr 10.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 668 127 674 lub (67) 253 01 60.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

ZARZĄD POWIATU CZARNKOWSKO - TRZCIANECKIEGO informuje, że na tablicy 
informacyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki 3, Dele-
gaturze Wydziałów w Trzciance przy ul. 27 Stycznia 42 oraz na stronie internetowej www.
czarnkowsko-trzcianecki.pl podane zostało do publicznej wiadomości ogłoszenie o ust-
nym przetargu nieograniczonym na zbycie nieruchomości położonych w Krzyżu Wlkp.:

Numer
działki

Powierzchnia
działki

Cena wywoławcza 
sprzedaży wynosi

Wysokość
wadium

Minimalne
postąpienie

703/19 0,1076 ha 81 986,88 zł 16 000,00 zł 820,00 zł
703/20 0,1112 ha 91 872,39 zł 18 000,00 zł 920,00 zł
703/21 0,1196 ha 91 054,44 zł 18 000,00 zł 920,00 zł

dla których w Sądzie Rejonowym w  Trzciance V Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzo-
na jest księga wieczysta na KW PO1T/00011182/6.
Cena wywoławcza uwzględnia podatek Vat w wysokości 23 %.
Nieruchomości przeznaczone są w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go, sporządzonym dla rejonu ulic Warsztatowej i Zielonej, pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną - MN.
Wizje działek przeznaczonych do sprzedaży wyznacza się na dzień 15 września 
2023 roku w godzinach od 10:00 do 12:00.
Wadium należy wpłacić najpóźniej 10 października 2023 roku na rachunek bankowy 
Starostwa Powiatowego w  Czarnkowie - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie nr 16 8951 
0009 0000 1007 2000 0120 . Za dzień wpłaty wadium przyjmuje się dzień uznania ww. 
rachunku bankowego. 
Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedna działkę zobowiązane są 
wpłacić wadium na każdą działkę osobno, wpisując w tytule przelewu nr działki.
Przetarg odbędzie się dnia 13 października 2023 roku o godz. 10:30 - działka nr 
703/19, godz. 11:00 - działka nr 703/20, godz.11:30 - działka 703/21 w siedzibie Staro-
stwa Powiatowego w Czarnkowie, ul. Rybaki 3 - sala nr 10.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 668 127 674 lub (67) 253 01 60.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość
dnia 28 sierpnia 2023 roku o śmierci

śp.

Bartka Cerkaskiego
naszego wieloletniego i zasłużonego Współpracownika,

a przede wszystkim życzliwego Kolegi,
zawsze chętnego do pomocy.

Kondolencje Rodzinie oraz Najbliższym
składają

Zarząd oraz Pracownicy firmy TERLAN w Poznaniu

209.4

209.5
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 36/1375

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 15 września 2023 r.

HASŁO:
G-20, D-3, L-10, I-18, B-23, K-4 / O-
-19, C-14, A-5, I-1, E-10 / G-6, N-23, 
E-13, F-7 / I-4, B-11, E-9 / J-4, M-15, 

H-20, C-7, N-5, K-11, A-21, E-5

Baran: W najbliższym czasie odczu-
jesz przypływ weny. I nie będzie to 
bujanie w obłokach, bo znajdzie się 
również chęć, by te pomysły zreali-
zować. Okaże się, że są wokół Ciebie 
życzliwi ludzie. To świetny moment, 

by nawiązywać kontakty, zbierać informacje. 
Los obdarzy Cię chłonnym umysłem i darem 
przekonywania. Jeśli masz przed sobą egzamin 
lub ważną rozmowę, nie odkładaj jej dłużej. Za-
powiada się również dobra passa finansowa.

Byk: W pierwszej chwili powaka-
cyjne spiętrzenie obowiązków może 
wyglądać naprawdę groźnie. Mimo 
wszystko nie panikuj, zajęcia planuj 
z rozmysłem. Szykuje się wiele za-
wodowych spotkań, wiele kontaktów 

i dyskusji. Niektóre z Twoich propozycji mogą 
natrafić na opór z czyjejś strony. Zachowaj spo-
kój, nie daj się podpuścić, bo ta osoba właśnie 
na to liczy. Kiedy zacznie się walka na decybele, 
zapewne przegrasz, za to rozsądne i celne argu-
menty okażą się bronią skuteczną.

Bliźnięta: Masz przed sobą interesu-
jący tydzień, a jeśli nawet na drodze 
pojawią się drobne przeszkody, Twój 
urok osobisty okaże się najskutecz-
niejszą bronią. Jeśli dodasz do niego 
odrobinę determinacji, trudne spra-

wy przestaną dłużej być problemem. To dobry 
moment na to, by wyciszyć się wewnętrznie, 
zastanowić nad sobą, skorygować plany na 
przyszłość. Pomyśl o rodzinie. Trzeba na nowo 
zorganizować codzienne życie, aby każdy czuł 
się komfortowo.

Rak: Będziesz działać energicznie, 
więc jest to dobry moment, aby nadać 
większy rozpęd planom. Czujesz, 
że przestają Cię satysfakcjonować 
występy w chórku? Spróbuj zostać 
solistą, a przynajmniej odważ się 

stanąć w pierwszym rzędzie! Szykują się spore 
wydatki, ale umówmy się... nie wszystkie będą 
konieczne. Większy rozmach towarzyszący Twej 
karierze zaowocuje niestety podobną łatwością 
w pozbywaniu się gotówki.

Lew: Dopiero teraz wyjedziesz na 
swoje wakacje i będziesz cieszyć się 
wolnością. Jeśli jesteś już po urlopie, 
z rozpędu nieco więcej czasu z pew-
nością poświęcisz na rozrywki, przy-
jemności i spotkania towarzyskie. 

Twój zmysł artystyczny jest teraz szczególnie 
wyrafinowany, dlatego to dobry czas na przeme-
blowanie, „remanent” w szafie i zakupy ubrań 
na sezon jesienny. Nie przekraczaj jednak bez-
trosko limitu wydatków, bo wiedz, że będziesz 
lekką ręką pozbywać się gotówki.

Panna: Poczujesz silniejszy wiatr 
w żaglach. W bieżących sprawach 
wykażesz więcej energii, chwilami 
nawet determinacji. Może otworzą się 
przed Tobą jakieś zamknięte wcze-
śniej drzwi? Dobry okres na zdo-

bywanie nowych umiejętności i nadrabianie 
wakacyjnych zaległości, na rozkręcenie nowego 
projektu. Rozmawiaj z osobami, od których coś 
zależy, przekonuj, pozyskuj poparcie. Gotówki 
wkrótce zacznie przybywać, warto więc zdecydo-
wać się na drobne inwestycje w siebie.

Waga: Pomimo tego, że przez wa-
kacje z pewnością podładowałeś 
akumulatory, masz prawo odczuwać 
przelotne zniechęcenie i zmienne na-
stroje.  Warto wstrzymać się z inicja-
tywami, a już z pewnością nie należy 

podejmować ryzyka. Spróbuj iść przed siebie 
bez pośpiechu, na większym luzie. Dzięki temu 
odkryjesz wokół siebie wiele piękna i dobrych 
uczuć, a na to zawsze warto mieć czas. Podob-
nie jak na spotkania z rodziną i przyjaciółmi.

Skorpion: Wiele zależy od Twojego 
opanowania, a będziesz w rewolu-
cyjnym nastroju. Kontakty z otocze-
niem pozostawiać mogą co nieco do 
życzenia. Jeśli nie znajdziesz zro-
zumienia dla swoich planów, dasz 

prawdziwy pokaz obrażania się, z miotaniem 
błyskawic włącznie. W pracy skup się raczej na 
własnych celach i nie wchodź nikomu w drogę. 
Znajdź bezpieczny sposób na odreagowywanie 
codziennych stresów! Siłownia, basen, rower, 
dalekie spacery.

Strzelec: Wprawdzie koniec lata jest 
nieodwołalny, ale wydaje się to nie 
mieć dla Ciebie większego znacze-
nia. Wszystko powinno układać się 
po Twojej myśli, jednak nie przesa-
dzaj i nie oczekuj gwiazdki z nieba. 

Niektórzy z Was będą teraz głodni pochwał 
i splendoru. W sercowych sprawach bądź więc 
dalekowzroczny. Prezenty i komplementy nie za-
wsze są dowodem uczuć, czasem tylko biegłości 
w sztuce uwodzenia. W finansach coraz lepiej. 
Możesz liczyć na dodatkowy zarobek.

Koziorożec: Jak bywa po wakacjach, 
okaże się, że czeka sporo spraw do 
załatwienia. Masz siłę, masz energię 
i dasz sobie ze wszystkim radę. Emo-
cje nie będą przeszkadzać w oce-
nie sytuacji i podejmowaniu decyzji, 

dzięki temu łatwiej odróżnisz sprawy ważne od 
nieistotnych drobiazgów. W pracy cele, które 
okazały się chybione, zastąp nowymi. Z tego 
samego powodu to dobry czas na naprawę 
związku, który przechodzi kryzys.

Wodnik: Jeśli potrafisz cieszyć się 
drobiazgami, będzie miło. Zanotu-
jesz wysokie miejsce w plebiscycie 
popularności, ale życie towarzyskie 
powoli ucichnie i na pierwszym pla-
nie znajdą się sprawy codzienne. 

Pora skupić się na obowiązkach. Choć aktu-
alnie możesz mieć wrażenie, że nie przynoszą 
one zamierzonych rezultatów, nie zniechęcaj 
się. Wykorzystuj talent dyplomatyczny, który 
wyjątkowo Ci dopisze i zapamiętaj maksymę, że 
kropla drąży skałę.

Ryby: Jeśli jesteś singlem masz 
szansę spotkać kogoś kto pasuje 
do Twoich wyobrażeń o idealnym 
partnerze. Ktoś uczuciowy, ale nie 
przesadnie sentymentalny, zaradny 
ale nie materialista. Nawet jeśli znaj-

dziesz w nim jakieś wady, tym razem odpuść! 
W pracy też warto być wśród ludzi. Stamtąd 
płynąć będą do Ciebie ciekawe informacje, 
propozycje i możliwości. Nie bądź więc Zosią 
- Samosią tylko dziel się z otoczeniem swoimi 
problemami i oczekiwaniami.

Poziomo:
A. miesiąc, którego łacińska 
nazwa brzmi aprilis  * mniszek 
lekarski dla laika  * największa 
rzeka na Ziemi  C. piwo czeskie  
* włączenie Austrii do III Rze-
szy przez Niemcy w 1938 roku  
* może ją zastąpić błyszczyk  
D. osada górska na Kaukazie  
* rekin w świecie finansjery  
E. wyliczenie na bokserskiej 
arenie  * należy ją wymienić, 
gdy się przepali  * życie w kom-
forcie  F. miesiąc kwitnących 
jabłoni  * więcej niż miłośnik  
G. jego owoce wykorzystywane 
bywają na korale  * dzięki nie-
mu mamy kawę i pomarańcze  
I. odporność na przeciwności 
losu  * przesłodzona herbata  
J. najniższa z najniższych czę-

ści statku  * drążek do ćwiczeń 
gimnastycznych  K. lochy pod 
zamkiem  * jest symbolem ery 
informatycznej  L. pozostaje po 
renecie  M. największy instru-
ment smyczkowy  * siedzi w ce-
li przed rozprawą  N. przodek 
gramofonu  O. ma nieograni-
czoną władzę  * przeciwieństwo 
mięczaka

Pionowo:
1. Saska w Warszawie  * poma-
rańczowa odmiana jabłoni  2. 
słynny wodospad Ameryki Pół-
nocnej  3. domek, który może 
się roztopić  * najwyższy punkt 
na niebie  4. tapczan w gabine-
cie psychologa  5. jakobinka na 
rabatce  * z esencją z herbaty  
6. osłona tłumiąca zbyt jaskra-

we światło  7. lista błędów dru-
karskich  * pojemnik na pastę 
do zębów  9. mięczak z perłą  * 
otręby dla trzody chlewnej  11. 
pracę omija z daleka  * pasza 
z rozdrobnionego ziarna  13. 
lokum dla świni  * ciuchami 
zapchana  15. nie zamykają 
się papli  * filozof urodzony w 
Królewcu  17. koncertowa przy 
deptaku w Ciechocinku  * imię 
egzotycznej pogodynki z TVN  
18. specjalny służbowy strój  
19. twierdza otoczona fosą  * 
zdarzenie bez znaczenia  20. 
samobójstwo samuraja  21. 
struś amerykański  * prymi-
tywne nosze  22. narząd od-
dechowy lina  23. oddał żebro 
za kobietę  * czerwonoczarny 
tlenek tytanu

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 34/1373
„Słowa mają

naturę wiatru”
nagrodę otrzymuje:

Katarzyna Gadzińska
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Pracownia fotografii
Marcin Zodro

Czarnków, ul. Putza 6
(naprzeciw Żabki)
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